




Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
SALON  “ALLENDE ”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
  Tel. 5283  -  3400

AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399
COL.  VERONICA  ANZURES.

MEXICO, D. F.     C. P.  11300

SESION UNICA
SABADO 27, DE NOVIEMBRE  

DEL    2010    13:00 hrs 
LOTES  del 1 al  1270  

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 8 - 934   México D.F. CP. 08231

Tel. 5650 - 1513   Fax: 5654 - 4294
e-mail: notafelius52@hotmail.com
página web:  www.notafelius.com



	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
	 	 reservamos el derecho de aceptar o rechazar
	 	 ofertas. No se aceptan ofertas de menores 	 	 	
	 	 de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
	 	 adjudicación por concepto de comisión, a 	 	 	
	 	 todos y cada uno de los lotes de esta subasta. 	 	
	 	Este cargo será incluido en su estado de 
	 	 cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
	 	 Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 	 	 	
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
	 	 son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
	 	 bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 	 	
	 	 tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
	 	 esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
	 	 la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
	 	 o un depósito por el 25% del valor total de sus 
	 	 ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
	 	 del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 	 	
	 	 las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
	 	 a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 	 	
	 	 vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
	 	 catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
	 	 lo contrario en la descripción de las mismas. 
	 	Cualquier reclamación deberá hacerse por 	 	 	
	 	 escrito tres días después de haber recibido el 
	 	 lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
	 	 con su envoltura original y cerrada. La devo-	 	
	 	 lución de cualquier lote no se aceptará sin 
	 	 solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
	 	manera se aceptará la devolución de un lote 	 	
	 	 después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 	 	 	
	 	 compradores deberá hacerse de inmediato. 
	 	No se aceptan devoluciones de los compra-
	 	 dores presentes en la subasta, o por compra-
	 	 dores por correo que hayan examinado los 	 	 	
	 	 lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
	 	mismo lote, la más elevada se reducirá a una 	 	
	 	 cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
	 	 oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
	 	 de $ 100 y otra de $ 200, se abrirán las pujas 
	 	 en $ 110. En caso de empate, ganará la primera 	
	 	 oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán   DESPUES
	 	 de realizada la subasta a los compradores
	 	 en piso. Todos los lotes ganados por correo,
	 	 serán enviados por mensajería ó paqueteria
	 	 (según indicaciones del comprador). 
	 	 Se cargará un mínimo de $ 100.00 (Cien pesos
	 	M.N.) por gastos 	de empaque y envió. 
	 	 Perdidas TOTALES, PARCIALES O
	 	MALTRATO de cualquier 	envio,
	 	 serán por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
	 	 serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
	 	 el catálogo, no así, por errores del comprador.
	 	 Favor de asegurarse de que su oferta es por el 		
	          lote correcto, así como lo máximo que está 		 	
	 	 usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
	 	 subastador se reserva el derecho de vender el 		
	          lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 		
	          gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
	 	 cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
	 	 y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
	 	 totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
	 	 ofertas. El solo hecho de participar en la
	 	 subasta presupone el consentimiento y
	 	 completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL VALOR ESTIMADO.
	          LOS PRECIOS INDICADOS AL FINAL
          DE CADA LOTE, SON LOS PRECIOS
          DE SALIDA.

CONDICIONES DE VENTA



FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513   FAX  5654 - 4294

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación,ejecute
las siguientes ofertas en la Subasta que se realizará en el Salón “ALLENDE” del Hotel  Del Prado 
Galerías, ubicado en la Avenida  Marina Nacional No. 399, Col. Verónica Anzurez,  C. P. 11300 en la 
Ciudad de México, D. F., el día Sabado 27 de Noviembre del 2010.
  
Manifiesto que he leido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, 
	de inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .
Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Viernes 20 de Noviembre del 2010, a las 21:00 hrs.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FECHA

NOMBRE	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL.

DIRECCION	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

CIUDAD	 	 	 	 	 	 	 	 	 ESTADO

PAIS	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2.- 

3.- 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:



		 LOTE 	 DESCRIPCION 	   	      OFERTA		  LOTE 	 DESCRIPCION 		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   No. 37							        
										       
	 	HOJA DE OFERTAS		 	 	 	
	
	 	NOVIEMBRE  27  del 2010

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 



      	 DOCUMENTOS.

   1	 DON JOAQUIN RODRIGUEZ CAMPOS,
	 Comendador de la Real Orden Americana.
	 ALCABALA POR VENTA DE ESCLAVO.		
	 5 de Febrero de 1741. 	 "Negra Dolores".
	 Firma al Calce.   300 x 210 mm.
	 Ligera mancha de humedad en márgen superior.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

			   LOTE   2

   2	 D. SEBASTIAN DE LEON Y NAVARRETE,
	 Administrador General; Don JOSE DE MEN-
	 DOZA MAYOL, Intendente Honorario de
	 Provincia y DON TOMAS BARGES, Tesorero
	 ALCABALA POR VENTA DE ESCLAVO.
	 6 de Junio de 1848.  "Negrito Venancio".
	 Firmas al Calce.  300 x 205 mm.
	 Manchas de humedad.
	 MUY BUENA  CONDICION	 $	 2,000

   3	 DON JOSE DE MENDOZA Y MAYOL,
	 Intendente Honorario de Provincia; DON 		
	 JOSE EVARISTO VILLUENDAS, Oficial
	 Primero y DON TOMAS BARGES, Tesorero.
	 ALCABALA POR VENTA DE ESCLAVOS.
	 9 de Marzo de 1868.  "Negra Carolina y sus
	 Hijos José de la Paz y Gregorio".
	 Firmas al Calce.  300 x 205 mm.
	 Márgen superior dañado, manchas de humedad.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 2,000
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   4	 Antonio Kimball CONTADOR de la CASA
	 DE MONEDA DEL ESTADO DE ZACATE-
	 CAS.   Certificación de Acuñación de Plata.
	 9 de Enero de 1869.   Firmas de: Luis Oliver,
	 A. M. Kimball; J. Hernández; Y. Hierro y
	 Jesús Valdes.   332 x 213.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

   5	 Bonos de Liquidación de Empleados Federales,
	 BONO por  100 Pesos Oro Nacional.   México,
	 18 de Mayo de 1923.   Firmado por Adolfo 
	 de la Huerta.10 Cupones, 275 x 210 mm.
	 NUEVO			   $	 300

		        
	 ACCIONES  BANCARIAS.

  
   6	 BANCO DE ZACATECAS, S. A.   ACCION
	 de  100 Pesos.   Zacatecas, á 8 de Diciembre
	 de 1891.    310 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

     

      	 PETROLERAS.

   7	 Cia. PETROLERA DEL PANUCO Y TAMESI
	 50  Acciones de  Un  Peso.   México, Diciembre
	 16 de  1915.	 30  Cupones,  277 x 165 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 MINERAS.

   8	 "LA PROVIDENCIA Y ANEXAS" de Zacual-
	 pam, Estado de México,  S. A.   Acción de
	 50 Pesos Oro Nacional.   México, 1o. de
	 Junio de 1920.   50 Cupones, 287 x 250 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

   9	 Compañía Minera Anonima de la Candelaria
	 y Anexas en Pinos, Estado de Zacatecas.
	 Una Acción.   San Luis Potosí, Agosto 5 de
	 1891.   42 Cupones, 290 x 210 mm.
	 2  Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   10	 Negociación Minera "Purísima de los Com-
	 padres", S. A..   ACCION  de 25 Pesos.
	 Zacatecas , á 1o. de Diciembre de 1892.
	 38 Cupones,  305 x 215 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   11	 MINAS DE LA LUZ Y ANEXAS, S. A.
	 Mineral de Minillas, Estado de Zacatecas.
	 ACCION  de 12 Pesos.     Zacatecas, 2 de
	 Agosto de 1894.   50  Cupones, 260 x 192 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   12	 Negociación Minera de LA PALMA, S. A.
	 SOMBRERETE.   ACCION  de 50 Pesos.
	 Sombrerete, 30 de Septiembre de 1894.
	 32  Cupones, 310 x 295 mm.
	 Ligeras roturas y graffiti en márgenes.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   13	 EL PORVENIR, S. A.  ACCION de 16 Pesos.
	 San Luis Potosí, Febrero 1o. de 1895.
	 43  Cupones,  280 x 185 mm.
	 EXCELENTE   CONDICION	$	 250

   14	 LUZ BELLA Y ANEXAS de Zacatecas, S. A.
	 CERTIFICADO PROVISIONAL por Una
	 Acción Pagadora de 20 Pesos.   México, Abril
	 de 1895.   305 x 215 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200
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   15	 LA  PURISIMA,  S. A.  SOMBRERETE.
	 Una Acción  de 50 Pesos.   Sombrerete, Marzo
	 31 de 1895.   40  Cupones,  310 x 297 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300   

   16	 Negociación Minera  ALLENDE Y ANEXAS,
	 S. A.   Mineral de Zacatecas.   Una Acción de
	 20 Pesos.   Zacatecas, 15 de Mayo de 1895.
	 50  Cupones,  290 x 185 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   17	 DESCUBRIMIENTO EN ZACATECAS.
	 Terreno de Muleros, Municipio de Pánuco.
	 Acción Pagadora  de 50 Pesos.  México, 1o. de
	 Octubre de 1895.   50 Cupones, 295 x 195 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
	
   18	 CUBIERTA Y ANEXAS, S. A.  Noria de
	 Angeles, Estado de Zacatecas.   Acción Paga-
	 dora  de 40 Pesos.   México, Noviembre 1o.
	 de 1896.   40  Cupones,  340 x 2545 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   19	 LA CENTRAL Y ANEXAS, S. A.  Municipa-
	 lidad de Zacatecas, Mineral de Zacatecas.
	 Acción Aviadora  por 50 Pesos.   México,
	 15 de Junio de 1898.   338 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   20	 LA SOLEDAD en SOMBRERETE,  S. A.
	 Acción  de 60 Pesos.   
	 México, Agosto 20 de 1898.   248 x 222 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   21	 SAN LUIS DEL ORO.  Mineral de Zacatecas.
	 Acción  de 40 Pesos.   México, 1o. de Junio
	 de 1899.    47  Cupones,  308 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   22	 LA ALMIRANTA Y ANEXAS.  Mineral de
	 Pinos.  Acción No Liberada  de 15 Pesos.
	 San Luis Potosí, - - - -, de 1901.
	 30  Cupones, 268 x 180 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   23	 SANTA MARIA DEL REFUGIO Y ANEXAS.
	 Estado de Zacatecas.   Acción  de 20 Pesos.
	 México, a 16 de Noviembre de 1901.
	 305 x 240 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   24	 EL RESCATE Y ANEXAS, S. A.  Mineral
	 de Veta Grande.   Acción  de 100 Pesos.
	 San Luis Potosí, 4 de Febrero de 1902
	 50  Cupones,  330 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   25	 NUNGANO Y ANEXAS, S. A.  Municipali-
	 dad de Chalchihuites.   Acción  de 100 Pesos.
	 Chalchihuites, Zac., Diciembre 28 de 1903.
	 Hoja de Endosos,  340 x 250 mm.
	 BUENA CONDICION		 $	 200

   26	 CONCEPCION DEL ORO, Mining Company.
	 Incorporado bajo las Leyes del Territorio de
	 Arizona.   100 Acciones  de 1 Dólar c/u.
	 15 de Agosto de 1908.    248 x 208 mm.
	 Texto en Inglés.
	 NUEVO			   $	 150

   27	 Compañía Explotadora y Beneficiadora de
	 Minerales de Zacatecas.   Acción  de 100 Pesos.
	 México, Junio 1o. de 1909.
	 40  Cupones,  290 x 235 mm.
	 Ligeramente dañada en márgen inferior.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

   28	 SAN ACASIO Y SAN MIGUEL DE CHAL-
	 CHIHUITES, S. A.   Acción Pagadora de
	 50 Pesos.   México, Marzo 15 de 1911.
	 50  Cupones,  278 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   29	 NAZARENO Y ALICANTE,  S. A.
	 Acción de 100 Pesos.   Saltillo, Coah, Mex.,
	 Noviembre 10 de 1911.   
	 60 Cupones, 305 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   30	 NAZARENO Y CATASILLAS,  S. A.
	 Propiedades Mineras ubicadas en los Distritos
	 de Mazapil, Concepción del Oro y San Pedro 
	 de Ocampo, Estado de Zacatecas.
	 Acción  de 100 Pesos Oro Nacional.
	 Saltillo, Coah., 15 de Septiembre de 1922.
	 43 Cupones,  340 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
	
   31	 MINAS AURORA DE ZACATECAS,  S. A.
	 Acción  de 50 Pesos.   San Luis Potosí, S. L. P.,
	 a 26 de Diciembre de 1951.   
	 50 Cupones,  335 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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   32	 CERVECERIA  ORIZABA,  S. A.
	 BONO DE OBLIGACION  de  100  Pesos.
	 México, Mayo 15 de 1920.   289 x 280 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300	
      
       
	 BILLETES.

	 AGUASCALIENTES.

	 EL BANCO DE AGUASCALIENTES.
  33	 5  Pesos	 19.11.1906	 BK-AGU-2
	 GOOD				   $	 400

  34	 10  Pesos	 1.7.1910	 BK-AGU-9
	 Lavado y planchado, atractivo.
	 FINE				    $	 1,000

  35	 20  Pesos	 1.10.1902	 BK-AGU-15
	 Resello: Guadalajara,  15  ABRIL  1903.
	 GOOD  +			   $	 1,250

	 BAJA  CALIFORNIA.

	 GOBIERNO CONSTITUCIONALISTA.
  36	 5  Pesos	 21.8.1914	 MI-BAJ-6
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 750

	 CHIAPAS.

	 GOBIERNO PRECONSTITUCIONAL.
  37	 5  Centavos	 12.5.1915	 SI-CHIP-2
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  38	 50  Centavos	 12.5.1915	 SI-CHIP-8
	 EXTRA  FINE			  $	 400

	 CHIHUAHUA.

	 EL BANCO DE CHIHUAHUA.

  39	 25  Centavos	 1889		  BK-CHI-3
	 GOOD				   $	 2,000

	 BANCO DE SANTA EULALIA.

  40	 50  Centavos	 1875		  BK-CHI-16
	 GOOD				   $	 2,000

	 EL BANCO MEJICANO.

  41	 25  Centavos	 1878		  BK-CHI-22
	 Márgen derecho "Ahumado".
	 CASI SIN CIRCULAR	 $	 800

  42	 50  Centavos	 1878		  BK-CHI-25
	 Márgenes recortados.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000
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	 EL BANCO MEXICANO.

  43	 25  Centavos	 1888		  BK-CHI-32
	 Durex en Reverso.
	 GOOD  +			   $	 400

  44	 50  Centavos	 1888   RARO.	 BK-CHI-35
	 GOOD				   $	 2,500
	
	 BANCO MINERO CHIHUAHUENSE.

  45	 25  Centavos	 1880		  BK-CHI-52
	 GOOD				   $	 1,000

	 EL BANCO MINERO.

  46	 25  Centavos	 1888		  BK-CHI-67
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 1,250

  47	 5  Pesos	 1910		  BK-CHI-90
	 GOOD  +			   $	 1,000

  48	 10  Pesos	 1910		  BK-CHI-98
	 GOOD				   $	 1,000

  49	 20  Pesos	 7.7.1914	 BK-CHI-100
	 Ligeras oxidaciones, atractivo.
	 FINE				    $	 500

  50	 1, 5 y 10  Pesos		 BK-CHI-75, 85, 93
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 500

  51	 2, 5 y 10  Pesos		 BK-CHI-122, 123, 124
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 500

	 B.  DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

  52	 5, 10 y 20  Pesos	 BK-CHI-148, 149, 150
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 CRISP SIN CIRCULAR	 $	 750

  53	 100  Pesos	 1913		  BK-CHI-153
	 VERY  GOOD			  $	 600

	 TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

  54	 50  Centavos	 10.12.1913	 MI-CHI-16
	 GOOD				   $	 300

  55	 20  Pesos	 10.12.1913	 MI-CHI-26bis
	 Leyenda en Rojo: "Resellado conforme al 
	 Decreto de fecha doce de Febrero de 1915" 
	 Resello: Morelia, Michoacán, Firma al Frente
	 de Aurelio Castañón.   Márgen inferior dañado.
	 VERY  GOOD			  $	 500
	
  56	 50  Pesos	 10.12.1903	 MI-CHI-29
	 Perforaciones de Cancelación.
	 FINE				    $	 500

  57	 100  Pesos	 10.12.1913	 MI-CHI-32
	 Durex al centro.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 750
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  58	 10 y 25 Centavos; 1, 5 y 10  Pesos
	 MI-CHI-5, 9, 18A, 21, 22.
	 5  Piezas en lote, condiciones de:
	 VERY GOOD a SIN CIRCULAR $	 600

	 EL  ESTADO DE CHIHUAHUA.

  59	 50  Centavos, 1, 5, 10, 20 y 50  Pesos.
	 MI-CHI-37, 41, 47, 54, 58, 64, 66
	 7  Piezas en lote, condiciones de:
	 VERY GOOD a SIN CIRCULAR $	 250

	 EJERCITO  CONSTITUCIONALISTA.

  60	 1, 5, 10 y 20  Pesos	 MI-CHI-68, 71, 72, 73
	 4  Piezas en lote, condiciones de:
	 VERY GOOD a VERY FINE	 $	 500

	 TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.	

  61	 5  Centavos	 Sin Fecha	 SI-CHI-2
	 VERY  FINE			   $	 250

	 COAHUILA.

	 EL BANCO DE COAHUILA.

  62	 10  Pesos	 15.2.1914	 BK-COA-10
	 FINE				    $	 1,000

  63	 20  Pesos  	 5.2.1914	 BK-CHI-17
	 FINE				    $	 1,500

  64	 1, 2, 5, 10  Pesos	 BK-COA-1, 2, 4, 13
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD  +			   $	 500

	 GOBIERNO CONSTITUCIONALISTA.

  65	 1, 5, 10  Pesos		  MI-COA-1, 3, 4
	 3  Piezas en lote, condiciones de:
	 VERY GOOD a FINE		  $	 300

  66	 20  Pesos	 28.5.1913	 MI-COA-6
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  67	 50  Pesos	 28.5.1913	 MI-COA-9bis
	 Dos Firmas con sello de Goma.
	 CRISP SIN CIRCULAR	 $	 1,000

  
	 B. de La Laguna  /  B. de COAHUILA

  68	 20  Pesos	 7.10.1913	 MI-COA-49
	 VERY  FINE			   $	 500

  69	 2  Pesos	 5.1.1914	 MI-COA-53
	 Rotura en parte Central.
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 B. de La Laguna / B. Londres y México.

  70	 10  Pesos	 7.10.1913	 MI-COA-63
	 FINE				    $	 400

	 B. de La Laguna / Banco Minero.	

  71	 10  Pesos	 7.10.1913	 MI-COA-69
	 VERY  FINE			   $	 500

	 TESORERIA DE LA FEDERACION.

  72	 10, 25 y 50  Centavos, 1, 2 y 5  Pesos.
	 SI-COA-5, 6, 7, 8, 9, 10
	 6  Piezas en lote, condiciones de :
	 VERY GOOD a SIN CIRCULAR $	 500
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	 COLIMA.

	 LA TESORERIA GENERAL.

  73	 20  Centavos	 15.6.1915	 SI-COL-12
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  74	 50  Centavos	 15.6.1915	 SI-COL-13
	 FINE				    $	 750

  75	 1  Peso		  15.6.1915	 SI-COL-14
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

	 DISTRITO  FEDERAL.

	 BANCO DE LONDRES Y MEXICO.

  76	 10  Pesos	 1.10.1913	 BK-DF-50
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  77	 50  Pesos	 1.1.1902	 BK-DF-90
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 500

  78	 100  Pesos	 2.1.1913	 BK-DF-110
	 VERY  GOOD			  $	 800

  79	 1, 2, 5 y 20  Pesos	 BK-DF-20, 22, 28, 70
	 4  Piezas en lote, condiciones:
	 Good, Very Good, Fine  y  Good $	 250

	 BANCO NACIONAL DE MEXICO.

  80	 1, 2 y 5  Pesos		  BK-DF-142, 152, 162
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 Very Good, Good  y  Good	 $	 125

  81	 5  Pesos	 1.3.1910	 BK-DF-162
	 VERY  FINE			   $	 150

  82	 10  Pesos	 24.10.1913	 BK-DF-219
	 VERY  FINE			   $	 175

  83	 20  Pesos	 1.1.1908	 BK-DF-273
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  84	 50  Pesos	 15.10.1912	 BK-DF-317
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  85	 100  Pesos	 26.7.1897	 BK-DF-333
	 Lavado y planchado, atractivo.
	 FINE  +			   $	 1,500

	 EL IMPERIO MEXICANO.

  86	 1  Peso		  1.1.1823	 PR-DF-5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

  87	 2  Pesos	 1.1.1823	 PR-DF-8
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000
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	 LAS TESORERIAS DE LA NACION.

  88	 1  Peso		  5.5.1823	 PR-DF-15
	 VERY  FINE			   $	 3,000

  89	 2  Pesos	 5.5.1823	 PR-DF-19
	 Ligeras perforaciones de Polilla.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

  90	 10  Pesos	 5.5.1823	 PR-DF-21
	 VERY  FINE			   $	 5,000

	 Tesorería General de La Federación.
  91	 5  Pesos, Cuarto de Vale de Alcance de Sueldos.
	 20 de Marzo de 1835.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  92	 10  Pesos,  Medio Vale de Alcance de Sueldos.
	 20 de Marzo de 1835.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  93	 12  Pesos,  Vale de Amortización de Tercera
	 Clase.   20 de Marzo de 1835.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
  
	 NACIONAL MONTE DE PIEDAD.

  94	 1  Peso   Con Talón	 188-	 PR-DF-24
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  95	 5  Pesos	 188-		  PR-DF-27
	 VERY  FINE			   $	 250

  96	 10  Pesos   Con Talón	 188-	 PR-DF-33
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  97	 20  Pesos	 188-		  PR-DF-36
	 Restos de pegamento en esquinas del Reverso.
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 Gobierno Provisional de México.
  98	 5, 10 y 20  Centavos	 MI-DF-1, 2, 3, 4
	 10  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 125

  99	 1, 5, 10, 20, 50 y 100  Pesos	 MI-DF-6, 30,
	 42, 46, 48, 58.   6  Piezas en lote, condición:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

	 GOBIERNO CONSTITUCIONALISTA.
  100	 5 y 10  Centavos	 MI-DF-68, 72
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 100
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	 Obligación Provisional del Erario Fed.

  101	 1, 5, 25 y 50  Pesos	 SI-DF-1, 2, 3, 4
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 GOBIERNO  CONSTITUCIONAL.

  102	 5, 10, 20, 50, 100  Pesos	   SI-DF-5, 6, 7, 8, 9
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

	 GOBIERNO PROVISIONAL.

  103	 1 y 2  Pesos		  SI-DF-10, 12, 15, 16
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 150
  
	 COMISION  MONETARIA.	

  104	 50  Centavos	 10.1.1920	 PT-DF-1
	 VERY  GOOD			  $	 150

  105	 1  Peso		  10.1.1920	 PT-DF-2
	 Lavado y planchado, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 750

	 DURANGO.

	 EL BANCO DE DURANGO.
  106	 1  Peso	   Sin Firmas ni Fecha	 BK-DUR-7
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

  107	 5  Pesos	 18.6.1913	 BK-DUR-13	
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 600

  108	 10  Pesos	 Marzo de 1914	 BK-DUR-21
	 VERY  FINE			   $	 750

  109	 20  Pesos	 1.11.1910	 BK-DUR-26
	 VERY  GOOD			  $	 750

  110	 5 y 10  Pesos		  BK-DUR-16, 24
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 MINAS DE TOPIA.

  111	 1  Peso		  Sin Fecha	 PR-DUR-8
	 Dañado en márgen derecho.
	 FINE				    $	 500

	 LA FABRICA DEL TUNAL

  112	 10  Centavos	 1884		  PR-DUR10
	 VERY FINE  / EXTRA FINE	 $	 1,500
	
  113	 25  Centavos	 1884		  PR-DUR-11
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  114	 50  Centavos	 1884		  PR-DUR-13
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  115	 1  Peso		  1884		  PR-DUR-14
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750

	 B. MINERO / B. DE LA LAGUNA.
  116	 5  Pesos	 7.10.1913	 MI-DUR-4
	 VERY  GOOD			  $	 500

	 BONO  AL  PORTADOR.
  117	 1 y 5  Pesos	 SI-DUR-7 y 4
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY GOOD  y  GOOD	 $	 200

	 EL  ESTADO  DE  DURANGO.
  118	 1  Peso     Diciembre de 1913	 SI-DUR-11
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 200

  119	 50  Centavos, 1 y 5  Pesos	 Enero de 1914
	 SI-DUR-15, 19, 21.  3  Piezas en lote, condición:
	 Good, Very Good  y  Very Fine $	 200

  120	 25, 50 y 50  Centavos     SI-DUR-44, 34, 35
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 UNC, UNC, VERY GOOD	 $	 350
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  121	 1, 2 y 5  Pesos		  SI-DUR-33, 47 y 42
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 Fine, Very Good y Very Fine	 $	 600

	 GOBIERNO CONSTITUCIONALISTA.

  122	 5  Pesos      Marzo de 1915	 SI-DUR-53
	 FINE				    $	 1,000

	 GUANAJUATO.  

	 EL BANCO DE GUANAJUATO.
  123	 1, 2, 5 y 10  Pesos     BK-GUA-1, 3, 8 y 12
	 4  Piezas en lote, condiciones:
	 Very Fine, Very Good, Very Fine y  Good.
					     $	 750

  124	 20  Pesos	 30.1.1914	 BK-GUA-18
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  125	 5 y 10  Pesos	 BK-GUA-34  y  35
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY GOOD  y  FINE  +	 $	 400

	 CIUDAD  GONZALEZ.
  126	 10  Centavos	 Sin Fecha	 SI-GUA-33
	 EXTRA  FINE			  $	 200

	 TESORERIA GENERAL DEL ESTADO

  127	 5, 10, 20 y 30  Centavos	   SI-GUA-52, 53, 54, 55
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 500

	 DISTRITO  DE  LEON.

  128	 50  Centavos   Sin Fecha	 SI-GUA-89
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 MUNICIPIO  DE  POZOS.

  129	 10  Centavos	 31.12.1915	 SI-GUA-100
	 FINE				    $	 500

	 SAN NICOLAS TARIMORO.

  130	 1  Peso		  Sin Fecha	 PI-GUA-26
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

	 VALLE DE SANTIAGO.

  131	 1  y  3  Centavos   Sin Fecha	 PI-GUA-28, 29
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

	 GUERRERO.

	 EL  BANCO DE GUERRERO.

  132	 5, 10  y  20  Pesos	 BK-GUE-3, 7  y  10
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

	 B. REVOLUCIONARIO DE GUERRERO.

  133	 1  Peso    1.11.1914	 MI-GUE-6
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

	 GOBIERNO CONSTITUCIONALISTA.

  134	 10  Centavos	 Sin Fecha	 MI-GUE-33
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  135	 1  Peso		  Sin Fecha	 MI-GUE-38
	 VERY  FINE			   $	 500
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	 IGUALA.  Ayuntamiento de 1915.	

  136	 10  Centavos  y  1  Peso	     SI-GUE-44  y  33
	 2  piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 400

	 HIDALGO.

	 EL  BANCO  DE  HIDALGO.

  137	 1  Peso		  5.5.1914	 BK-HID-1
	 Planchado, sucio en Reverso.
	 VERY  GOOD			  $	 200

  138	 5  Pesos	 21.4.1914	 BK-HID-6
	 VERY  FINE			   $	 400

  139	 10  Pesos	 6.6.1903	 BK-HID-10
	 FAIR  /  GOOD		  $	 400

  140	 1, 5  y  10  Pesos	 BK-HID-2, 7  y  20
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 200

	 PACHUCA.  El Estado L. y S. de Hidalgo.

  141	 10, 25  y  50  Centavos	    SI-HID-2, 4 y 5
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 750

	 Compañía de Santa Gertrudis,  S. A. /
	 Banco Mexicano de Comercio e Industría.

  142	 1  Peso		  22.3.1915	 PI-HID-43
	 FINE				    $	 300

	 Cia de Real del Monte y Pachuca /
	 Bank of Montreal.

  143	 1  Peso		  18.3.1915	 PI-HID-61
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

	 ZIMAPAN. "Vale al Portador por"
  144	 3  Centavos	 Sin Fecha	 PI-HID-102
	 Dañado en esquina superior izquierda.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

	 The Hidalgo Copper Mining & Smelting.
  145	 5, 10, 20, 25 y 50  Centavos;  1, 2  y  5  Pesos.
	 PI-HID-106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113
	 8  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

		        LOTE   145

	 JALISCO.	

	 EL  BANCO   DE  JALISCO.

  146	 50  Centavos  y  1  Peso	   BK-JAL-1  y  4
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY GOOD  y  GOOD	 $	 400

  147	 5  Pesos	 5.5.1903	 BK-JAL-16
	 VERY  GOOD			  $	 200

  148	 10  Pesos	 26.3.1914	 BK-JAL-27
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750

  149	 20  Pesos	 1.2.1910	 BK-JAL-32
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000

	 AUTLAN.  Ejercito Convencionista.

  150	 5  Centavos	 Sin Fecha	 MI-JAL-1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  151	 20  Centavos	 Sin Fecha	 MI-JAL-4 y 5
	 Café y Gris.  2  Piezas en lote, condición prom:
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  152	 50  Centavos	 Sin Fecha	 MI-JAL-5 y 6
	 Café y Gris.  2  Piezas en lote, condición prom:
	 EXTRA  FINE			  $	 500
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	 Pagaduría del Cuerpo de Ejercito del
	 Noroeste.

  153	 50  Centavos  y  1  Peso	      MI-JAL-16 y 17
	 Con Leyenda "AMORTIZADO".
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

  154	 5  y  20  Pesos		  MI-JAL-18  y  21
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 Casi Sin Circular y Extra Fine $	 600

  155	 10  y  20 Pesos         	 MI-JAL-20  y  21
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

	 EJERCITO CONSTITUCIONALISTA.

  156	 1, 5  y  10  Pesos	 MI-JAL-22, 23, 24
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 Casi Sin Circular, Very Good y Very Good
					     $	 400

	 El Gral. Jefe de la División de Occidente.

  157	 50  Pesos	 Sin Fecha	 MI-JAL-25
	 VERY  GOOD			  $	 300

	 CONCEPCION DE BUENOS AIRES.	
	 EJERCITO  VILLISTA.

  158	 5  Centavos	 Sin Fecha	 MI-JAL-27bis
	 2  Piezas en lote, Naranja y Verde, condición:
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  159	 10  Centavos	 Sin Fecha	 MI-JAL-30
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  160	 50  Centavos	 Sin Fecha	 MI-JAL-32
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

	 GUADALAJARA.  Estado de Jalisco.

  161	 10  Centavos	 Sin Fecha	 SI-JAL-10
	 VERY  FINE			   $	 200

	 Dirección General de Rentas del Estado.

  162	 5 y 10  Centavos   19.7.1914	 SI-JAL-12 y 14
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 400

  163	 5, 20 y 50  Centavos	 SI-JAL-33, 35 y 36
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 Fine, Extra Fine y Extra Fine	 $	 500

	 JUCHITLAN.  Cía.  Enrique Fletes.

  164	 1  Peso		  25.8.1916	 PI-JAL-166
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

	 Comercio y Agricultores de Lagos.

  165	 5 y 10  Centavos	 PI-JAL-172  y  174
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

	 Hacienda de Estipac.  Corcuera Hnos.

  166	 5  Centavos	 Sin Fecha	 PI-JAL-329
	 Roturas y raspaduras en márgenes y esquinas.
	 GOOD				   $	 150

	 Ejercito Nacional Libertador.

  167	 1  Peso		  Sin Fecha	 PT-JAL-27
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  168	 5  Pesos	 Sin Fecha	 PT-JAL-28
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 "Contribución para la Conquista de
	 la Libertad.  Año de 1927"

  169	 20  Centavos	 1927		  PT-JAL-34
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
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  170	 1  Pesos	 1927		  PT-JAL-36
	 Ligera rotura en márgen superior.
	 FINE				    $	 1,000

	 ESTADO  DE  MEXICO.

	 BANCO DEL ESTADO DE MEXICO.
  171	 1  Peso		  9.2.1914	 BK-MEX-1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  172	 2  Pesos	 9.2.1914	 BK-MEX-2
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 150

  173	 5  Pesos	 21.10.1903	 BK-MEX-4
	 GOOD				   $	 250

  174	 10  Pesos	 2.4.1909	 BK-MEX-10
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  175	 20  Pesos	 25.11.1905	 BK-MEX-15
	 GOOD				   $	 750

	 ESTADO  DE  MEXICO.
  176	 BONO POR  UN  PESO. que expide la Tesorería
	 General del Estado, con arreglo a la Ley del 30
	 de Agosto de 1848.     	 No Catalogado.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

	 Estado Libre y Soberano de México.
  177	 20 y 50  Centavos, 1 y 1  Pesos
	 SI-MEX-9, 10, 11 y 12
	 4  Piezas en lote, condiciones:
	 Very Good, Very Good, Very Good y  UNC.
					     $	 150

	 El Oro Mining & Railway Co. Ltd.

  178	 10 y 50  Centavos   No Catalogados.   Estos
	 billetes no fueron puestos en Circulación.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

	 MICHOACAN.

	 El  Estado de Michoacan de Ocampo.
  179	 10  Pesos	 5.2.1915	 MI-MIC-8
	 SIN  CIRCULAR		  $	 125

	 COLUMNA  GALVEZ  TOSCANO.

  180	 1  Peso		  1914		  MI-MIC-14
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

	 EJERCITO  CONSTITUCIONALISTA.

  181	 5  Pesos	 20.12.1914	 MI-MIC-20
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

	 Gobierno Provisional de Michoacan.

  182	 10, 20 y 50  Centavos	 SI-MIC-10, 11, 12
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 200

  183	 50  Centavos	 15.3.1915	 SI-MIC-13
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  184	 50  Centavos	 22.3.1915	 SI-MIC-14
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 PATZCUARO.  Tesorería Minicipal.

  185	 10  Centavos	 1.6.1915	 SI-MIC-15
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 250

	 Tesorería del Municipio de Zamora.

  186	 20  Centavos	 7.9.1915	 SI-MIC-33
	 Restos de pegamento en márgenes del Reverso.
	 VERY  GOOD  +		  $	 250
	
	 Ayuntamiento de la  H.  Zitacuaro.

  187	 10  Centavos	 Sin Fecha	 SI-MIC-36
	 Block de 4  Piezas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350
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	 CUAUTLA.  Distrito de Cuautla.

  198	 5  Centavos	 Sin Fecha	 SI-MOR-1
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  199	 5, 10,  Centavos   Sin Fecha	 SI-MOR-4, 5
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 250
  
	 GOBIERNO  CONVENCIONISTA.

  200	 20  Centavos	 1915		  SI-MOR-12
	 FINE				    $	 150

  201	 50  Centavos	 12.12.1915	 SI-MOR-13
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 200

  202	 2 y 5  Pesos	 SI-MOR-15 y 16
	 Márgenes dañados en ambas piezas.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

	 DISTRITO  DE  CUERNAVACA.

  203	 50  Centavos	 Sin Fecha	 SI-MOR-21
	 FAIR				    $	 100

	 Circulación Forzosa en el Estado.

  204	 20  Centavos, 1 y 1  Peso     SI-MOR-24, 26.
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 Very Good, Fine y Fine	 $	 150

	 YAUTEPEC.  San Antonio Sebastopol.

  205	 10  Centavos	 Sin Fecha     No Catalogado.
	 Carton Unifásico.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 NAYARIT.

	 Cuerpo de Ejercito del Noroeste.

  206	 50  Centavos	 10.6.1914	 MI-NAY-3
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

	 Administración de Rentas del Territorio.

  207	 10, 20 y 50  Centavos	 SI-NAY-21, 23, 28
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 750

  188	 20  Centavos	 Sin Fecha	 SI-MIC-40
	 EXTRA  FINE			  $	 150
	
  189	 50  Centavos	 9.3.1915	 SI-MIC-46
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

	 Compañía Minera "La Lucha y Anexas"

  190	 1  Peso		  3.10.1914	 PI-MIC-80
	 VERY  GOOD			  $	 150

	 Compañía Minera "Las Dos Estrellas".

  191	 50  Centavos  20.1.1914   	 PI-MIC-82
	 GOOD				   $	 150

  192	 1  Peso		  1.12.1914	 PI-MIC-83
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 200

	 EL COMERCIO DE ZAMORA.

  193	 10  Centavos  1.7.1916		  PI-MIC-122
	 VERY  GOOD			  $	 200

	 Subscripción del Pueblo Michoacano,
	 para un Monumento al Inmortal Morelos.

  194	 50  Centavos	 16.9.1902     No Catalogado.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 MORELOS.

	 EL  BANCO  DE  MORELOS.

  195	 5  Pesos	 11.2.1910	 BK-MOR-3
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 350

  196	 10  Pesos	 24.12.1903	 BK-MOR-7
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 400

  197	 20  Pesos	 3.6.1903	 BK-MOR-11
	 VERY  GOOD			  $	 1,000
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	 NUEVO  LEON.

	 BANCO DE  NUEVO LEON.
  208	 5  Pesos	 1.1.1911	 BK-NUE-13
	 VERY  GOOD			  $	 750

  209	 10  Pesos	 2.4.1909	 BK-NUE-18
	 GOOD  +			   $	 1,000

  210	 20  Pesos	 1.1.1910	 BK-NUE-25
	 Lavado.
	 VERY  GOOD  +		  $	 2,000

	 B.  MERCANTIL  DE  MONTERREY.

  211	 5  Pesos	 23.10.1906	 BK-NUE-40
	 GOOD				   $	 500

  212	 10  Pesos	 23.10.1906	 BK-NUE-45
	 GOOD				   $	 750

	 División del Bravo.  Cuartel General.

  213	 10, 50  Centavos;  1, 2 y 5  Pesos     MI-NUE-1, 
	 2, 4, 5, 6.   5  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 350
	
	 Cuerpo de E.  del Noroeste.

  214	 20  Centavos	 Sin Fecha	 MI-NUE-8
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 GOBIERNO  NUEVO  LEON.
  215	 1  Centavo	 1914	 SI-NUE-3
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

	 OAXACA.

	 EL  BANCO  DE  OAXACA.

  216	 5  Pesos     10.3.1903   RARO.   BK-OAX-1
	 GOOD				   $	 3,500

	 NOCHIXTLAN.  La Tesorería General.

  217	 1 y 5  Pesos	 15.3.1916	 SI-OAX-4, 6a
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 FINE  y  EXTRA FINE	 $	 150
	
	 OAXACA.  La Tesorería General.

  218	 1  Peso	    Busto Chico de Juárez   SI-OAX-8bis
	 Variedad no Catalogada.
	 FINE				    $	 150

  219	 5  Pesos	 24.2.1915	 SI-OAX-12
	 FINE  +			   $	 150

  220	 10  Pesos	 15.11.1915	 SI-OAX-14
	 VERY  FINE			   $	 125

  221	 20  Pesos	 15.11.1915	 SI-OAX-20
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  222	 50  Pesos	 10.11.1915	 SI-OAX-22
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

	 Cámara de Comercio de Oaxaca.
  223	 10 y 50  Centavos	 PI-OAX-38, 39, 40
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 150

	 PUEBLA.

	 BANCO  ORIENTAL  DE  MEXICO.
  224	 1, 2, 5, 10, 20 y 50  Pesos    BK-PUE-2, 5, 10,
	 27, 37, 43.   6  Piezas en lote, condiciones de:
	 VERY GOOD  a  VERY FINE	$	 600
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  225	 100  Pesos   	 3.1.1914	 BK-PUE-49
	 EXTRA  FINE  		  $	 750

	 BRIGADA  SERDAN.

  226	 50  Centavos	 1.3.1915	 MI-PUE-18
	 FINE				    $	 1,000

	 MUNICIPALIDAD DE CHIETLA.

  227	 5, 10, 20, 50  Centavos   SI-PUE-1, 3, N/C, 5
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

	 DISTRITO DE MATAMOROS. 

  228	 1, 2, 5, 10, 20, 50  Centavos.   SI-PUE-20, 21,
	 22, 23, 24, 25.   FALSOS DE EPOCA.
	 6  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

	 QUERETARO.  

	 EL  BANCO  DE  QUERETARO.

  229	 1 y 2  Pesos     	 1.1.1914	 BK-QUE-1, 2
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 300
	
  230	 5  Pesos	 10.4.1914	 BK-QUE-4
	 FINE				    $	 350

  231	 10  Pesos	 15.1.1906	 BK-QUE-7
	 GOOD				   $	 200

	 TESORERIA  MUNICIPAL.

  232	 50  Centavos	 Sin Fecha	 SI-QUE-4
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 GOOD  y  VERY  GOOD	 $	 500

	 La Administración General de Rentas.	

  233	 2  Pesos	 31.1.1924	 PT-QUE-2
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

		          LOTE   233

	 SAN  LUIS  POTOSI.

	 BANCO DE SAN LUIS POTOSI.

  234	 1 y 2  Pesos	 15.2.1914	 BK-SAN-1, 2
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 250

  235	 5  Pesos	 10.3.1903	 BK-SAN-4
	 Fecha No Catalogada.
	 GOOD				   $	 500

  236	 10  Pesos	 18.2.1901	 BK-SAN-10
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 500

  237	 10  Pesos	 15.10.1913	 BK-SAN-11
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  238	 20  Pesos	 8.11.1911	 BK-SAN-17
	 FINE				    $	 800

  239	 20  Pesos	 18.2.1901	 BK-SAN-19
	 Resello:  CELAYA.
	 GOOD				   $	 600

	 EJERCITO CONSTITUCIONALISTA.
  240	 5 y 10  Centavos   1915   Colores Rojo y Crema
	 Resello "Gobierno Interino San Luis Potosí"
	 No Catalogados.  2  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY  GOOD  y  FINE	 $	 500
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  241	 10, 20 y 50  Centavos   1916     MI-SAN-5, 6, 7
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 150

	 MATEHUALA. Negociación Minera.
  242	 20  Pesos	 1.5.1914	 PI-SAN-8
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

	 GOBIERNO  DEL  ESTADO.

  243	 1  Peso		  1.8.1934	 PT-SAN-1
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

	 SINALOA.

	 BANCO  OCCIDENTAL DE MEXICO.
  244	 5  Pesos	 1.3.1904	 BK-SIN-5
	 Durex en Reverso.
	 GOOD				   $	 400

  245	 10  Pesos	 16.10.1909	 BK-SIN-11
	 Ligeras manchas de oxidación en Reverso.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000

  246	 20  Pesos	 1.9.1900	 BK-SIN-16
	 GOOD				   $	 2,500

	 EJERCITO  CONSTITUCIONALISTA.

  247	 10  Pesos	 1.5.1914	 MI-SIN-10
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750

	 Pagaduría Gral. de la Brigada de Sinaloa.

  248	 1, 5 y 10  Pesos	   21.8.1914	 MI-SIN-18, 19,
	 20.     3  Piezas en lote, condiciones:
	 Very Good, Good y Very Good  $	 500

	 EL  ESTADO  DE  SINALOA.

  249	 1 Peso		  13.12.1913	 SI-SIN-1
	 VERY  GOOD			  $	 250

  250	 5  Pesos	 13.12.1913	 SI-SIN-2
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

	 Tesorería General del Estado.

  251	 10, 20, 50 y 50  Centavos	 25.2.1914
	 SI-SIN-6, 7, 8, 9.   4  Piezas en lote, condiciones:
	 Very Good, Fine, Very Good y Extra Fine.
					     $	 400

	 Estado Libre y Soberano de Sinaloa.

  252	 25 y 50  Centavos, 1, 5, 10, 20 y 50  Pesos.
	 SI-SIN-32, 33, 34, 37, 40, 42 y 43.
	 7  Piezas en lote, condiciones de:
	 FINE  a  SIN CIRCULAR	 $	 1,250

	 SONORA.

	 EL  BANCO  DE  SONORA.

  253	 5  Pesos	 2.1.1911	 BK-SON-3
	 GOOD				   $	 200

  254	 10  Pesos	 1.7.1901	 BK-SON-8
	 Fecha No Catalogada.
	 GOOD				   $	 400
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  255	 20  Pesos	 2.1.1911	 BK-SON-14
	 Ligeras manchas en Reverso.
	 GOOD  +			   $	 750

	 TESORERIA DE LA FEDERACION.

  256	 10 y 50  Centavos, 1  y 2  Pesos     16.3.1914
	 SI-SON-4, 5, 6, 7.    4  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 125

	 LA JEFATURA DE HACIENDA.

  257	 50  Centavos, 1 y 1  Pesos	 1.4.1914
	 SI-SON-9, 10.   3  Piezas en lote, los de 1 Peso, 		
	 con diferencias en la Tipografía.   Condiciones:
	 VERY GOOD, FINE y FINE	 $	 200

	 EL  ESTADO  DE  SONORA.

  258	 5  Centavos	 27.8.1913	 SI-SON-11
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350
	
  259	 10  Centavos	 27.8.1913	 SI-SON-12
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 350

  260	 50  Centavos, 1, 5 y 10  Pesos	 27.8.1913
	 SI-SON-15, 17, 19, 20.   4  Piezas en lote, prom:
	 VERY  GOOD			  $	 250
	
  261	 25 y 50  Centavos; 1, 5, 10 y 20  Pesos.
	 SI-SON-21, 22, 23, 24, 25, 26.
	 6  Piezas en lote, condiciones de :
	 Extra Fine  a  Sin Circular	 $	 750

  262	 50  Pesos	 1.3.1915	 SI-SON-27
	 Ligeras manchas en ambas caras.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  263	 100  Pesos	 1.3.1915	 SI-SON-28
	 GOOD				   $	 750

  264	 5  Centavos	 16.4.1915	 SI-SON-29
	 VERY  GOOD			  $	 100

  265	 10  Centavos	 16.4.1915	 SI-SON-31
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

	 TABASCO.

	 EL  BANCO  DE  TABASCO.
  266	 5  Pesos	 1.9.1903	 BK-TAB-1
	 Manchas en Reverso.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 500

  267	 10  Pesos	 19.9.19103	 BK-TAB-5
	 Márgen Derecho dañado.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000

	 Tesorería General del Estado de Tabasco.

  268	 20  Centavos	 Marzo de 1915	    SI-TAB-6
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 300

  269	 50  Centavos	 Marzo de 1915	    SI-TAB-8
	 Ligeras manchas de humedad.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

	 TAMAULIPAS.

	 EL BANCO DE TAMAULIPAS.

  270	 1 y 5  Pesos	 BK-TAM-1 y 4
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 300

  271	 5, 10, y 20  Pesos   Sin Firmas   BK-7, 12, 16
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 Sin Circular, Extra Fine y Sin Circular.
					     $	 500

	 Crédito del Estado de Tamaulipas.
  272	 12 1/2, 25 y 50  Centavos; 1, 5 y 25  Pesos
	 1876     PR-TAM-1, 2, 3, 4, 5 y 7.  
	 Todos con Corte de Cancelación.  
	 6  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000
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		           LOTE   272

	 VERACRUZ.

	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ.

  273	 5 y 10  Pesos	 13.4.1910	 BK-VER-3, 11
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 300

  274	 20  Pesos	 8.2.1905	 BK-VER-17
	 FINE				    $	 1,500

	 GOBIERNO  CONSTITUCIONALISTA.

  275	 5, 10, 20  y  5, 10, 20  Centavos     1915
	 MI-VER-8, 9, 10, 11, 12 y 13.
	 6  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 200

	 GOBIERNO PROVISIONAL.
  276	 1, 2, 5, 10, 20, 50 y 100  Pesos     1914
	 MI-VER-18, 27, 31, 37, 48, 58 y 65
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE		  $	 200

	 Eduardo J. Creel & Compañía, S. A.

  277	 5 y 10  Centavos    1.6.1914	 PI-VER-10, 11
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
	
  278	 50  Centavos	 1.6.1914	 PI-VER13
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 750

	 HACIENDA  MIRAMAR.

  279	 20 y 40  Centavos   15.10.1914   PI-VER-23, 24
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 400

  280	 50  Centavos, 1 y 2  Pesos	 20.5.1914
	 PI-VER-26, 27 y 28.    3  Piezas en lote.
	 Sin Circular, Very Good  y  Very Fine.
					     $	 750
	
	 Cámara Nacional de Comercio /
	 Banco Nacional de México.

  281	 50  Centavos	 23.7.1915	 PI-VER-35
	 VERY  GOOD			  $	 500

	 Cámara Nacional de Comercio de Xalapa /
	 Banco Mercantil de Veracruz.

  282	 10  Centavos	 1.7.1914	 PI-VER-60
	 FINE  +			   $	 150

	 Cámara Nacional de Comercio de Xalapa /
	 Banco Nacional de México.

  283	 10  Centavos	 1.7.1914	 PI-VER-61
	 GOOD  +			   $	 100

	 YUCATAN.

	 EL  BANCO  YUCATECO.

  284	 5  Pesos	 9.8.1897	 BK-YUC-6
	 Resello con perforación  "CAMPECHE"
	 FAIR				    $	 400

  285	 10  Pesos	 11.8.1892	 BK-YUC-10
	 GOOD  +			   $	 400
	
  286	 5, 10 y 20  Pesos	 BK-YUC-7, 14, 21
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 750

	 BANCO MERCANTIL DE YUCATAN.

  287	 10  Pesos	 28.5.1904	 BK-YUC-41
	 Ligeras manchas en márgen Derecho.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500
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  288	 50  Pesos	 16.4.1904	 BK-YUC-51
	 Resello:  "Banco Peninsular Mexicano"
	 VERY  FINE			   $	 2,000

	 BANCO PENINSULAR MEXICANO.

  289	 1 y 5  Pesos	 BK-YUC-63 y 65
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

	 Sr. Dn. Benito Aznar S.

  290	 20  Pesos	 1889		  PR-YUC-7
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
	
  291	 50 y 100  Pesos	1889		  PR-YUC-8 y 10
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 Sin Circular  y  Very Fine	 $	 500

	 La Tesorería General del Estado.

  292	 50  Centavos; 1, 2, 5  y  10  Pesos    1916
	 SI-YUC-1, 2, 4, 5  y  7.   5  Piezas en lote.
	 Condiciones de:
	 GOOD  a  VERY  FINE	 $	 600

	 GOBIERNO  CONSTITUCIONALISTA

  293	 5 y 10  Centavos   Sin Fecha	 SI-YUC-11 y 12
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 100

  294	 5, 10 y 20  Centavos   Sin Fecha	  SI-YUC-13,
	 14 y 15.     3  Piezas en lote, condiciones:
	 Very Good, Very Fine y Extra Fine.
					     $	 250

	 HACIENDA  CHEL.

  295	 5 y 10  Centavos   Sin Fecha	 PI-YUC-2 y 3
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 Comisión Reguladora del Mercado del
	 Henequen.

  296	 50  Centavos	 27.7.1914	 PI-YUC-7
	 Resello:  "ORO NACIONAL"
	 FINE  +			   $	 400

  297	 20 y 50  Centavos; 1, 5, 20 y 100  Pesos
	 PI-YUC-5, 6, 8, 10, 12 y 15.
	 6  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 750

	 HACIENDA  OXTAPACAB.

  298	 5  Centavos	 1.12.1919	 PT-YUC-4
	 Talón con durex en Reverso, márgen dañado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  	 ZACATECAS.
   
	 EL  BANCO  DE  ZACATECAS.

  299	 1  Peso	    Prueba del Reverso	 BK-ZAC-3
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,500

  300	 5  Pesos    15.2.1914		  BK-ZAC-7
	 VERY  GOOD			  $	 300

  301	 10  Pesos	 22.9.1909	 BK-ZAC-14
	 Dañado en márgenes Inferior y Derecho.
	 GOOD  +			   $	 300
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  302	 10  Pesos	 Sin Firmas	 BK-ZAC-16
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  303	 100  Pesos	 Sin Fecha	 BK-ZAC-33
	 GOOD				   $	 200

	 TLALTENANGO.  
	 LA  PRESIDENCIA  MUNICIPAL.

  304	 10  Centavos	 1915	 No Catalogado.
	 Cartoncillo Rosa, 60 x 38 mm.
	 VERY  GOOD			  $	 600

  305	 25  Centavos	 1.7.1915   No Catalogado.
	 Papel Delgado Verde, 105 x 55 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  306	 50  Centavos	 1.7.1915     No Catalogado.
	 Papel Delgado Blanco, 130 x 65 mm.
	 VERY  FINE			   $	 600

  307	 1  Peso		  1.7.1915     No Catalogado.
	 Papel Delgado Blanco, 130 x 70 mm.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,250

	 GOBIERNO  PROVISIONAL.

  308	 5 y 10  Centavos   Sin Fecha	 SI-ZAC-1, 2
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

	 EL COMERCIO DE ZACATECAS.

  309	 10, 20 y 50  Centavos	 21.7.1915
	 PI-ZAC-6, 7, 8.   3  Piezas en lote, condiciones:
	 Sin Circular, Sin Circular y Fine.

					     $	 900

	 Carreteras del Estado de Zacatecas.
  310	 5, 10 y 50  Centavos; 1, 5, 10 y 50  Pesos
	 PT-ZAC-1, 2, 4, 5, 6, 7 y 8.   El billete de
	 50 Pesos esta reparado.
	 7  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000
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		         LOTE   310

	 ESTADO  DE  ZACATECAS.

  311	 1 y 10  Pesos	 1.1.1919	 PT-ZAC-10, 12
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

	
  312	 50  Centavos	 1.3.1931	 PT-ZAC-14
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

	 Lotería del Ayuntamiento de Zacatecas.

  313	 Décimo de Un Peso	 27.9.1921
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200
  
	 BANCO  DE  MEXICO.

  314	 1  Peso	   Serie  A   Sin Fecha	 BKM-1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250



  315	 1  Peso	    Serie  Z	 17.1.1945    BKM-27
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  316	 1  Peso  Serie D, E, F   Sin Fecha   BKM-4, 5, 6
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

  317	 1  Peso	    Serie  G, H, I, L, M, P, Q, R     1943
	 BKM-7, 8, 9, 12, 13, 16, 17, 18.
	 8  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  318	 1  Peso	   Serie  S, T, U, W, X, Y     17.1.1945
	 BKM-19, 20, 21, 23, 24, 25.
	 6  Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 900

  319	 1  Peso	   Serie  C, G, J, K, N, O, V     
	 BKM-3, 7, 10, 11, 14, 15, 22.
	 7  Piezas en Lote, condiciones de:
	 VERY GOOD  a EXTRA FINE $	 700

  320	 1  Peso   Series de 2 Letras de  AI  a  LC
	 BKM-115 a 1383,  todas diferentes.
	 12  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  321	 5  Pesos     7.3.1934  Serie  H	 BKM-2007
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

  322	 5  Pesos   1.4.1936   Serie  J	 BKM-2010
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 350

  323	 5  Pesos   Serie  N, O, P, Q, R.   1940-1943
	 BKM-2013 a 20117
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  324	 5  Pesos   Series de 2 Letras de  AC a  ME
	 BKM-2028 a 2150, todas diferentes.
	 14  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  325	 10  Pesos    Sin Fecha   Serie  I	 BKM-2265
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

 
  326	 10  Pesos    1.4.1936  Serie  J	 BKM-2267
	 VERY  GOOD			  $	 125

  327	 10  Pesos   23.9.1937  Serie  M  Sub Serie  B
	 BKM-2269
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  328	 10  Pesos    1943-1945   Serie  Q, R, W
	 BKM-2273, 2274, 2279.
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  329	 10  Pesos     Series de 2 Letras de  AR  a  LD
	 BKM-2300 a 2354, todas diferentes.
	 15  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250

  330	 20  Pesos    18.1.1933  Serie  F	 BKM-2551
	 Durex al centro.
	 GOOD				   $	 400

  331	 20  Pesos    7.3.1934  Serie  H	 BKM-2553
	 GOOD				   $	 500

  332	 20  Pesos    21.4.1937  Serie  L	 BKM-2556
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

  333	 20  Pesos   Serie  Q, R, X.   1943 - 1945
	 BKM-2562, 2563, 2569
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 250

  334	 20  Pesos    Series de 2  Letras  de  BE  a  LD
	 BKM-2576 a 2592, todas diferentes.
	 6  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  335	 50  Pesos   7.4.1941    Serie  Q    BKM-2661
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  336	 50  Pesos   Series de 2 Letras  de  BA  a  VN
	 BKM-2662 a 2664.   Todas diferentes.
	 13 Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
	
  337	 100  Pesos   1.9.1936    Serie  K    BKM-2681
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  338	 100  Pesos   17.1.1945    Serie  W    BKM-2686
	 FINE  				    $	 200
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  339	 100  Pesos   Series de 2 Letras  de  FV  a  XP
	 BKM-2688.   Todas diferentes.
	 7  Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  340	 500  Pesos    1972-1978	   BKM-2705
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  341	 1,000  Pesos    1965-1977     BKM-2715
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  342	 2,000  Pesos   1983-1988    Justo Sierra.
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 100

  343	 100,000  Pesos   4.1.1988    Serie  P - U C
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  344	 10, 20 y 100  Nuevos Pesos   Julio  31 de 1992
	 Tipo  B.  Serie  A Subserie  A.  3 Piezas en Lote
	 con el mismo Número de Serie  0004095.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 400
	
  345	 10, 20, 50, 100, 200 y 500  Nuevos Pesos
	 10  Dic.  1992   Tipo  C   Serie  A  Subserie  A.
	 6  Piezas en Lote con el mismo Número de
	 Serie   0004235, en folder de Banco de México.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  346	 100 y 200  Pesos   15  SEPT.  2008
	 Billetes Conmemorativos de la Independencia 
	 y la Revolución Mexicana.  Serie A  Subserie A
	 con el mismo Número de Serie  0006216, en
	 folder de Banco de Meexico.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 400

	 MUY  IMPORTANTE:

	 LOS PRECIOS INDICADOS AL 
	 FINAL DE CADA LOTE, SON 
	 LOS PRECIOS DE SALIDA.

	 NO SE ACEPTARAN, OFERTAS
	 MENORES, AL PRECIO 			 
	 INDICADO AL FINAL DE
	 CADA LOTE.

    
	 MONEDAS  DE  ORO.

	 COLONIA.

   	 FERNANDO  V I I.   

  347	 4  Escudos  Mo  1814  HJ	 KM-146
	 FINE				    $	 10,000

  	 REPUBLICA.

  
  348	 1/ 2  Escudo  Do  1848/ 37  RM	   KM-378.1
	 Punzonazo en gráfila (11:00).
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  349	 1/ 2  Escudo  Zs  1860  VL	 KM-378.6
	 Soldadura removida en Reverso (6:00 y 12:00)
	 Rayones de limpieza.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  350	 1  Escudo  Zs  1853  OM	 KM-379.5
	 Falsa de Epoca, Cospel poroso.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  351	 8  Escudos  Zs  1862  VL	 KM-383.11
	 Débil en Reverso, ligeros golpes y rayones.
	 EXTRA  FINE			  $	 12,500
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  352	 1  Peso  Zs  1872  H		  KM-410.6
	 Ligero defecto de Troquelación en gráfila.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

  353	 2 1/2  Pesos  Zs  1889  Z   	 KM-411.6
	 Expertamente reparada (6:00)
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  354	 5  Pesos  Zs  1877  S/ A		 KM-412.7
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 9,000

  355	 10  Pesos  Zs  1889  Z		  KM-413.9
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 10,000

  356	 20  Pesos  Mo  1870  C		  KM-414.6
	 Centros débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $ 	 15,000 

	 SIGLO  XX.

  357	 2 1/2  Pesos  1918	 KM-463
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  358	 5  Pesos  1919		  KM-464
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  359	 20  Pesos  1999   UNICEF	 KM-641
	 PROOF			   $	 3,000

  360	 100  Pesos  2003  Estado de Zacatecas   KM-696
	 Con Estuche y Certificado de Banco de México.
	 PROOF			   $	 8,500

  361	 100  Pesos  2007  Estado de Zacatecas   KM-893
	 Con Estuche y Certificado de Banco de México.
	 PROOF			   $	 8,500

  362	 250  Pesos  1985   MEXICO86	    KM-500.1
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,750

  363	 250  Pesos  1985   Caballito	 KM-506.2
	 PROOF			   $	 4,000
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  364	 500  Pesos  1985   MEXICO86	    KM-501.1
	 SIN  CIRCULAR		  $	 7,500

  365	 1,000  Pesos  1985  Independencia   KM-513
	 PROOF			   $	 7,500

  366	 1/ 20 de Onza  2004	 KM-671
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

  367	 1/ 10  de  Onza  1991	 KM-541
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  368	 1/ 2  Onza  1989	 KM-488
	 Encapsulada y Certificada  NGC  PF  69
	 PROOF  ULTRA  CAMEO	 $	 8,000

  369	 1  Onza  1981		  KM-489
	 SIN  CIRCULAR		  $	 15,000

  370	 1/20, 1/10, 1/4, 1/2 y 1  Onza   Familia  2009
	 KM-671, 541, 673, 674 y 675
	 5  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 30,000

        
	 MEDALLAS.

  371	 1953   Año de Hidalgo	    KM-M91a
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,500

	
  372	 1953   Año de Hidalgo	    KM-M92a
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,000

  373	 1957   Constitución	    KM-M123a
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,500

  374	 1999  TEOCUITLATL   1/ 20 Onza Oro Puro.
	 PROOF			   $	 1,000

  375	 Reproducción de Balanza de 25 Centavos 1950.
	 Mo, 13 mm, 1/ 20 de Onza, Ley 0.900.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
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   	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 ESTADOD  UNIDOS.

  376	 1  Dólar  1851		  KM-73
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  377	 1  Dólar  1862		  KM-86
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  378	 2 1/2  Dólares  1856	 KM-72
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  379	 2 1/2  Dólares  1912	 KM-128
	 Múltiples rayoncitos en ambas caras.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  380	 5  Dólares  1882	 KM-101
	 Golpecito en canto, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,500

  381	 5  Dólares  1909  D	 KM-129
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 3,500

  382	 5  Dólares  2004  1/ 10 de Onza   KM-216
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  383	 10  Dólares  1879	 KM-102
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500

  384	 10  Dólares  1914  D	 KM-130
	 Golpecito en canto, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 10,000

  385	 20  Dólares  1907	 KM-74.3
	 Rayoncitos en ambas caras, atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 16,000

  
  386	 20  Dólares  1922	 KM-131
	 SIN  CIRCULAR		  $	 17,500	

26



  	
   	 FRANCIA.   

  387	 20  Francos  1851  A	 KM-762
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

  388	 20  Francos  1904  A	 KM-847
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

  389	 100  Francos  1911  A	 KM-858
	 Rayoncitos en ambas caras, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 15,000

	 HUNGRIA.

  390	 1892  8 Florines - 20 Francos	 KM-477
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,000

	 IRAN.

  391	 1 /2  Pahlavi  1355  (1976)  	 KM-1199
	 SIN  CIRCULAR  		  $	 1,750

	 ISLANDIA.

  392	 500  Coronas  1961	 KM-14
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,500 

	 PERU.

  393	 20  Soles  1980		  KM-
	 SIN  CIRCULAR		  $	 4,000

	 RUSIA.

  394     5  Rublos  1903  AP	 Y # 62
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,000

	 MONEDAS PRE-COLOMBINAS.

  395	 Tajadera en Cobre  80 x 30 x 15 mm.
	 Pátina Verdigris.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

  396	 Tajadera en Cobre  45 x 17 x 5 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.
	 CARLOS Y JUANA.  

  397	 4  Maravedies  K - I   Segundo Tipo	 KM-3.3
	 Cospel Grande, Redondo.   Corrosión.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 1,250
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  398	 4  Maravedies   K - I   Segundo Tipo       KM-3.3
	 Cospel Irregular, Denominación 4, debajo de  I
	 Corrosión, golpe en gráfila  (2:00).
	 GOOD  			   $	 750

  399	 1/ 2  Real  o - o M o - L		 KM-6.5
	 Corrosión.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,250

  400	 1  Real  Mo - O		 	 KM-9
	 Cospel irregular.
	 FINE  +			   $	 1,000

  401	 2  Reales  M - L			  KM-12
	 Redonda, ligera corrosión, limpiada.
	 FINE  +			   $	 1,500

  402	 4  Reales  M - G	 	 KM-18
	 Ligera corrosión, pátina oscura.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

 
	 FELIPE  I I.
  403	 1/ 2  Real  O - 		  KM-20
	 Redondo, Monograma y  Cruz Completos.
	 FINE  +			   $	 750

  404	 1  Real  		  KM-26
	 Escudo y  Cruz completos.
	 FINE  				    $	 500

  405	 2  Reales  Mo - O	 KM-31
	 Redondo, Escudo y Cruz Completos, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  406	 4  Reales  Mo - O	 KM-36
	 Escudo y Cruz Completos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  407	 8  Reales  Mo - F	 KM-43
	 Escudo y Cruz Completos, muy atractivo.
	 VERY  FINE	 +		  $	 3,500

	 FELIPE  I I I.

  408	 1/ 2  y  1  Real  		      KM-21  y  27.1
	 Parciales, no se aprecian Ceca ni Ensayador.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 600

  409	 2  Reales  Mo - F	 KM-32.1
	 Cuarteles Invertidos en Escudo.
	 VERY  FINE			   $	 2,000
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  410	 4  Reales  		  KM-37.1
	 Parcial, se aprecian los 3 Ordinales de Felipe III.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  411	 8  Reales  Mo - D  	 KM-44.1
	 VERY  FINE			   $	 2,000

      
	 FELIPE  I V.      

  412	 1/ 2  Real  Mo - P	 KM-22
	 Monograma y Cruz Completos.  
	 Perforación en gráfila (9:00).
	 VERY  FINE			   $	 500

  413	 1  Real  Mo - (D)	 KM-28
	 FINE				    $	 600

  414	 2  Reales  Mo - D / F	 KM-33
	 Cospel muy irregular.
	 FINE  +			   $	 1,000

  415	 4  Reales  Mo - D	 KM-38
	 FINE  +			   $	 1,500

  416	 8  Reales  Mo  F	 KM-45
	 FINE  +			   $	 1,500

	 CARLOS  I I.

  417	 1/ 2  Real   Monograma Completo   KM-23
	 FINE  +			   $	 500

  418	 1 y 2  Reales		  KM-29 y 34
	 Parciales, no se aprecian ni Ceca ni Ensayador.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 1,000

  419	 4  Reales  (Mo) - G	 KM-39
	 Parcial.   Perforación (11:00).
	 FINE				    $	 1,000

  420	 8  Reales  Mo - L	 KM-46   Parcial.
	 FINE  +			   $	 1,500

  
	 FELIPE  V.

  421	 1/ 2  Real  Mo  170-  J	 KM-24   Parcial.
	 FINE				    $	 500

  422	 1  Real  (Mo)   		  KM-30   Parcial.
	 Se distingue completa la Denominación  I
	 FINE				    $	 500 
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  423	 2  Reales  Mo - D	 KM-35   Parcial.
	 Escudo y Cruz parciales.
	 FINE				    $	 1,500

  424	 4  Reales  Mo  1732  F		  KM-40a
	 Ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 1,500

  425	 8  Reales  (Mo)		 KM-47a   Parcial.
	 Se distingue completa la Denominación  8
	 FINE  				    $	 1,500
	
    	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.  

  426	 1/ 2  Real  Mo  1738 MF y 1746 M
	 KM-65 y 66.   2  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY  GOOD y VERY FINE	 $	 600

  427	 1  Real  Mo  1740 MF y 1745 M
	 KM-75.1 y 75.2  2  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 750

  428	 2  Reales  Mo  1739 MF y 1744 M
	 KM-84 y 85.   2  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,250

		             LOTE   429

  429	 4  Reales  Mo  1740/ 30  MF	 KM-94
	 Corrosión de Mar, lavada.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  430	 8  Reales  Mo  1734  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de Mar.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

	 FERNANDO  V I.         

  431	 1/ 2  Real  Mo  1748  M		 KM-67.1
	 FINE				    $	 300

  432	 1  Real  Mo  1749  M		  KM-76.1
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 400

  433	 2  Reales  Mo  1753  M		  KM-86.1
	 VERY  FINE 			   $	 750

  434	 4  Reales  Mo  1756  MM	 KM-95
	 Atractivos Chops en Columnas.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  435	 8  Reales  Mo  1754  MF	 KM-104.2
	 Múltiples Chops en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000
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  436	 8  Reales  Mo  1754  MF	 KM-104.2
	 Ligera corrosión, lavada, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 2,000
  
	 CARLOS  I I I.        

  437	 1/ 2  Real  Mo  1766  M		 KM-68
	 VERY  FINE			   $	 300

  438	 1  Real  Mo  1770  M		  KM-77
	 Ligeros rayones en Columnas.
	 VERY  FINE			   $	 500

  439	 2  Reales  Mo  1761  M		  KM-87
	 VERY  FINE			   $	 900

  440	 4  Reales  Mo  1770  MF	 KM-96
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,000

  441	 8  Reales  Mo  1771  FM	 FALSO
	 VERY  FINE  			   $	 (- - - - )

	 CARLOS  I I I.   BUSTOS.   

  442	 1/ 2  Real  Mo  1772  FM	 KM-69.1
	 Ceca y Ensayador Invertidos.
	 Punzonazo en gráfila del Busto (12:00)
	 VERY  FINE			   $	 250

  443	 1  Real  Mo  1772  FM		  KM-78.1
	 Ceca y Ensayador Invertidos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 350

  444	 2  Reales  Mo  1772  FM	 KM-88.1
	 Ceca y Ensayador Invertidos.  Rayones.
	 FINE				    $	 300

  445	 4  Reales  Mo  1772  FM	 KM-97.1
	 Ceca y Ensayador Invertidos.
	 Perforación (12:00).
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 750

  446	 8  Reales  Mo  1772  MF	 KM-106.1
	 Ceca y Ensayador Invertidos.  MUY  ESCASO.
	 Cospel defectuoso en Centros, (Poroso).
	 FINE  +			   $	 2,000

  447	 1/ 2  Real  Mo  1784  FF	 KM-69.2
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 250
  
  448	 1  Real  Mo  1776  FM		  KM-78.2
	 Fuerte corrosión.
	 FINE				    $	 100
  
  449	 2  Reales  Mo  1783  FF		 KM-88.2
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 150

 
  450	 4  Reales  Mo  1782  FF		 KM- 97.2 
	 FINE  +			   $	 1,500

  
  451	 8  Reales  Mo  1781  FF		 KM-106.2
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250
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  452	 8  Reales  Mo  1783  FF		 KM-106.2
	 Múltiples Chops en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

	 CARLOS  IV.   

  453	 1/ 2  Real  Mo  1789  FM	 KM-70
	 FINE  +			   $	 250

  454	 1  Real  Mo  1790  FM		  KM-79
	 VERY  FINE			   $	 500

  455	 2  Reales  Mo  1789  FM	 KM-89
	 Rayones y piquetes.
	 VERY  GOOD			  $	 150

  456	 4  Reales  Mo  1789  FM	 KM-98
	 Busto muy débil.
	 FINE				    $	 1,000

  457	 8  Reales  Mo  1789  FM	 KM-107
	 Golpecito en Canto (10:00), limpiada.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   	 CARLOS  I I I I.   

  458	 1/ 2  Real  Mo  1790  FM	 KM-71
	 VERY  FINE			   $	 300
  	
  459	 1  Real  Mo  1790  FM		  KM-80
	 Ligeros rayones en Busto.
	 FINE				    $	 150
	
  460	 2  Reales  Mo  1790  FM	 KM-90
	 Centros débiles, rayones ligeros.
	 FINE				    $	 200

  461	 4  Reales  Mo  1790  FM	 KM-99
	 Golpe en Busto, rayones en ambas caras.
	 FINE				    $	 1,000

  462	 8  Reales  Mo  1790  FM	 KM-108
	 Ligeros golpes en Canto, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  463	 1/ 4 de Real  Mo  1802		  KM-62
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  464	 1/ 2  Real  Mo 1799 FM;  1 Real Mo 1801 FM;
	 2 Reales Mo 1797 FM	        KM-72, 81, 91
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 450

  
  465	 4  Reales  Mo  1793  FM	 KM-100
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000	

  466	 8  Reales  Mo  1796  FM	 KM-109
	 Pequeños Chops en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 600

  467	 8  Reales  Mo  1802  FT		 KM-109
	 Soldadura removida en Canto (12:00)
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750
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  468	 8  Reales  Mo  1806  TH	 KM-109
	 Chops en ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 600
  
   	 FERNANDO   V I I.

  469	 1/ 8   Mo  1814 y 1815  Pilón	 KM-59
	 2  Piezas en lote, ligera corrosión.
	 FINE  y  FINE			  $	 750

  470	 1/ 4  Mo  1814, 1815, 1816   Tlaco   KM-63
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 FINE +,  FINE,  VERY GOOD $	 750

  471	 2/ 4  Mo  1815	   Cuartilla	 KM-64
	 Ligero golpe en Anverso, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	 500

  472	 2/ 4  Mo  1821	   Cuartilla	 KM-64
	 Gráfila débil en Anverso.
	 VERY  FINE			   $	 750

  473	 2/ 4  Mo  1814 y 1816   Cuartilla    KM-64
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY GOOD y  FINE		 $	 400

  474	 1/ 4  de Real  Mo  1816		  KM-62
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  475	 1/ 2  Real  Mo  1810  TH 	 KM-73
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  476	 1/ 2  Real  Mo 1811 HJ y 1816 JJ   KM-73, 74
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  			   $	 300
  
  477	 1  Real  Mo 1809 TH y 1821 JJ	     KM-82, 83
	 FINE				    $	 300
  
  478	 2  Reales  Mo  1810  HJ		 KM-92
	 Golpes en Canto, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  479	 2  Reales  Mo  1816  JJ		  KM-93
	 FINE  +			   $	 250

  480	 4  Reales  Mo  1809  HJ   	 KM-101
	 Ligeros golpes en Canto, rayones ligeros.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

		             LOTE  480

  481	 4  Reales  Mo  1821  JJ		  KM-102
	 Rayones ligeros.
	 FINE  +			   $	 1,500

  482	 8  Reales  Mo  1809  TH	 KM-110
	 Rayones ligeros.
	 VERY FINE  		   	 $	 700

  483	 8  Reales  Mo  1819  JJ     	 KM-111
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  484	 8  Reales  Mo  1821  JJ		  KM-111
	 VERY  FINE  			   $	 900
        
	 PROCLAMAS.
	 CARLOS  IV.

  485	 1791  Sombrerete     C-220   Plata.
	 Ligeros rayones en Anverso.
	 VERY  FINE			   $	 4,000
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	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.
	 CHIHUAHUA.   

  486	 8  Reales  Ca  1812  RP		  KM-123
	 Plata Fundida, con Cordon Colonial.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  487	 8  Reales  Ca  1817  RP		  KM-111.1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

	 DURANGO.   

  488	 OCTAVO DE REAL  1818	 KM-61
	 Fecha completa, limpiado, atractivo
	 VERY  FINE  			   $	 500

  489	 8  Reales  D  1821  CG		  KM-111.2
	 Busto Pequeño, rayoncitos.
	 VERY FINE  +			  $	 2,000

		          LOTE    490

  490	 8  Reales  D  1822  CG		  KM-111.2
	 Leyendas parciales por Troquelación.
	 FINE  +			   $	 1,000

	 GUADALAJARA.    

  491	 1/ 2  Real  Ga  1814  MR	 KM-74.2
	 MUY  ESCASO.   
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  492	 1  Real  Ga  1814  MR		  KM-83.2
	 MUY  ESCASO.   Leyendas parciales.
	 VERY  GOOD			  $	 1,500

  493	 2  Reales  Ga  1814/ 2  MR	 KM-93.2
	 Ligera corrosión, rayones ligeros.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,500

  494	 4  Reales  Ga  1814  MR	 KM-102.2
	 Busto Pequeño.
	 FINE				    $	 1,000

  495	 4  Reales  Ga  1814  MR	 KM-102.3
	 Busto Grande.
	 VERY  FINE  			   $	 2,000
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  496	 8  Reales  Ga  1814  MR	 KM-111.3
	 Busto Grande, Chop en Escudo, pátina oscura.		
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 1,500

  497	 8  Reales  Ga  1821  FS		  KM-111.3
	 ERROR:  Flores de Lis Invertidas en el Escudo.
	 Ligeros piquetes en Busto.
	 VERY  FINE	   		  $	 2,500

  498	 8  Reales  Ga  1822/ 1  FS	 KM-111.3
	 Ligeros rayones de limpieza en ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000

		  GUANAJUATO.

  499	 2  Reales  Go  1822  JM		 KM-93.3
	 Ligero rayón en Busto, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  500	 8  Reales  Go  1821  JM		 KM-111.4
	 Rayones ligeros en Busto.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

	 SAN  LUIS  POTOSI.
	 SIERRA  DE  PINOS.

  501	 1/ 4  181(4)   Cobre.   	 KM-A172
	 Fuerte Corrosión, lavada.
	 GOOD  			   $	 500

	 SOMBRERETE.

  502	 1/ 2  Real  VARGAS  (----)	 KM-172
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

  503	 1  Real  VARGAS  1811		 KM-173
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  504	 4  Reales  VARGAS  1812	 KM-175
	 FINE  +			   $	 3,000

  505	 8  Reales  VARGAS  1811	 KM-176
	 Fuertes Rayas de Ajuste en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 3,000
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  506	 8  Reales  VARGAS  1812	 KM-177
	 Raya en Anverso, atractivo
	 VERY  FINE	   		  $	 5,000 

	 L. V. O.  ZACATECAS.

  507	 1/ 2  Real  1811   Primer Tipo	 KM-180
	 Piquetitos en ambas caras, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  508	 1  Real  1811	 Primer Tipo	 KM-183
	 FINE  +			   $	 1,500

  509	 1  Real  1811	 Segundo Tipo	 KM-184
	 Leyendas parciales por debilidad, corrosión
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000

  510	 2  Reales  1811	 Primer Tipo	 KM-186
	 FINE  +			   $	 1,250

  511	 2  Reales  1811	 Segundo Tipo	 KM-187
	 Corrosión.
	 FINE				    $	 1,000

  512	 1 1/2  Resello con Punzón, sobre  2 Reales en
	 Plata de L. V. O.   Perforación (12:30)
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  513  	 8  Reales  1811	     Primer Tipo	     KM-189
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 4,000

  514	 8  Reales  1811	    Segundo Tipo     KM-190
	 Ligera corrosión.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 4,000

	 PROVISIONAL DE ZACATECAS

  515	 1/ 2  Real  1812		 KM-182
	 Troquelación parcial, Fecha completa.
	 FINE				    $	 750
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  516	 1  Real  1812		  KM-185
	 Fecha Grande y Fecha Chica.
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 VERY GOOD  y  FINE	 $	 1,250

  517	 2  Reales  1811		  KM-188
	 VERY  GOOD			  $	 750

  518	 2  Reales  1812		  KM-188
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 VERY GOOD  y  FINE	 $	 1,250

  519	 8  Reales  1811		  KM-191
	 Troquelación parcial, Fecha completa.
	 GOOD				   $	 750

  520	 8  Reales  1812		  KM-191
	 Busto Armado, Leyendas parciales.
	 VERY  GOOD  		  $	 1,000

  521	 8  Reales  1812		  KM-192
	 Busto con Toga, Troquelación parcial, 
	 GOOD  			   $	 1,000

  
	 ZACATECAS.      

  522	 1/ 2  Real  Z  1816  AG		  KM-73.1
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 400

  523	 1/ 2  Real  Z  1817 y 1818  AG     KM-73.1
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 400

  524	 1/ 2  Real  Z  1821  RG   	 KM-74.3
	 FINE 				    $	 150
	
  525	 1  Real  Z  1815  AG		  KM-82.1
	 GOOD				   $	 150

  526	 1  Real  Z  1818  AG		  KM-82.1
	 2  Piezas en Lote, variedades, condición prom:
	 VERY  GOOD			  $	 300

  527	 1  Real  Z  1819  AG		  KM-82.1
	 Muy atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 500

  528	 1  Real  Z  1820  AG		  KM-83.3
	 2  Piezas en lote, Variedades, condición prom:
	 VERY  GOOD  		  $	 300

  529	 1  Real  Z  1821  RG		  KM-83.3
	 2  Piezas en Lote, Variedades, condición prom:
	 VERY  GOOD			  $	 300

  530	 1  Real  Z  1821  AZ		  KM-83.3
	 2  Piezas en Lote, variedades, condiciónes:
	 VERY  GOOD  y  FINE	 $	 400

  531	 2  Reales  Z  1816  AG		  KM-92.1
	 Troquelación parcial, dos rayones en Busto.
	 FINE				    $	 500

  532	 2  Reales  Z  1819  AG		  KM-A92
	 Busto Armado Pequeño.
	 VERY  GOOD			  $	 750

  533	 2  Reales  Z  1818  AG		  KM-93.4
	 FINE				    $	 500

  534	 2  Reales  Z  1819  A(G)	 KM-93.4
	 Busto Desnudo.
	 VERY  GOOD			  $	 750

  535	 2  Reales  1820  AG (2)  y  1821  AZ y  RG
	 KM-93.4    4  Piezas en Lote, condición prom:
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000
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  536	 8  Reales  Zs  1813  FP		  KM-111.5
	 Centros y Gráfilas muy débiles.
	 GOOD				   $	 1,000

  537	 8  Reales  Zs  1814  AG		 KM-111.5
	 Centros múy débiles.
	 VERY  GOOD			  $	 1,500

  538	 8  Reales  Zs  1815  AG		 KM-111.5
	 Centros débiles, rayón en Busto.
	 VERY  GOOD  		  $	 750

  539	 8  Reales  Zs  1816  AG		 KM-111.5
	 FINE  +			   $	 1,000

  540	 8  Reales  Zs  1817  AG.		 KM-111.5
 	 FINE				    $	 750

  541	 8  Reales  Zs  1818  AG		 KM-111.5
	 Grieta en Cospel ( 3:00), centros débiles.
	 FINE  +			   $	 750
  
  542	 8  Reales  Zs  1819  AG		 KM-111.5
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,250

		             LOTE  542

  543	 8  Reales  Zs  1820  AG		 KM-111.5
	 Centros débiles, rayones ligeros en Busto.
	 FINE  +			   $	 750

  544	 8  Reales  Zs  1820  RG		 KM-111.5
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  545	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 Fecha y Leyendas Chicas.  Precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  546	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 Fecha y Leyendas Grandes.   Rayón en Busto.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

  547	 8  Reales  Zs  1821  AZ		  KM-111.5
	 MUY  ESCASO.   Rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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		          LOTE   547

    
  548	 8  Reales  Zs  1822  RG		 KM-111.5
	 Ligera corrosión, rayón en Busto.
	 VERY  FINE	   		  $	 1,500

	 CONGRESO  AMERICANO.

  549	 1  Real  (1813)		  KM-216
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 1,500

	 CONGRESO  NACIONAL.

  550	 1/ 2  Real  (18)12		  KM-210
	 Parcial, múy débil en marco superior.
	 FINE				    $	 1,000

  551	 1/ 2  Real  1813	  Plata		  KM-210
	 "Machucón" en Aguila, rayas en Escudo.
	 GOOD  +			   $	 1,000

  552	 1  Real  1813		  KM-211
	 Parcial, rayas en Escudo, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

		             LOTE  552

  553	 2  Reales  1814		  KM-212
	 Ligera corrosión.
	 VERY  GOOD			  $	 750
 	    
	 OAXACA,  SUD.   MORELOS.   
  554	 1/ 2  Real  1812		 KM-219
	 Defecto del Cospel en Gráfila (9:00).
	 FINE		    		  $	 300
  
  555	 1  Real  1812  y  1813		  KM-222
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 350

  556	 2  Reales  1811	    	 KM-226.1
	 Ligera corrosión, Reverso poroso.
	 FINE				    $	 600

  557	 2  Reales  1812  Fundida en Plata   KM-229
	 Perforación  (12:00)
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  558	 8  Reales  1812  Campo Liso	 KM-233.2
	 Gráfila de Puntos, Puntos debajo del Arco.
	 FINE				    $	 300

  559	 8  Reales  1813  Campo Liso	 KM-233.2
	 Gráfila de Rayas, Arco Grande.
	 FINE  				    $	 250

  560	 8  Reales  1813  Campo Emparrado    KM-234
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

  561	 8  Reales  1814  OXA		  KM-240
	 Centros débiles.   MUY  ESCASO.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000
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  562	 1  Real  1813  T.  C.		  KM-244
	 La "C" parece una "E".
	 FINE				    $	 500

  563	 2  Reales  1813  T.  C.		  KM-248
	 Múy débil en Marco superior.
	 VERY  GOOD			  $	 500

  564	 8  Reales  1813  T.  C.		  KM-248
	 Ligera corrosión.
	 VERY  GOOD  +		  $	 400

	 RESELLOS.

	 CONGRESO DE CHILPANCINGO.
  565	 Sobre 8  Reales Mo 1795  FM  Plata Fundida.
	 KM-258
	 VERY  GOOD  +		  $	 750

  566	 Sobre  8  Reales  Mo  1810  HJ  Plata Fundida.
	 KM-258.2
	 FINE				    $	 1,000

	 General  VICENTE GUERRERO.

  567	 Sobre  1  Real  de Busto Colonial.   KM-277
	 Rayones en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  568	 Sobre  2  Reales  de Busto Colonial.   KM-278.1
	 VERY  FINE			   $	 2,000

	 MORELOS.
  569	 Sobre  8  Reales  SUD  de  1813	     KM-265.4
	 VERY  FINE			   $	 400

	 CHILPANCINGO  y  MORELOS.

  570	 Sobre  8  Reales  Mo  1810  HJ      KM-285.2
	 Resellos de Punzón sobre Cospel Fundido.
	 VERY  FINE			   $	 1,250
  	 	
	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO 

  571	 . /8  1822  Nueva Vizcaya	 KM-299
	 Punto en lugar de dígito en la Fracción.
	 Ligera corrosión, lavada.
	 FINE  				    $	 500
	
  572	 1/ 8  1823  Nueva Vizcaya	 KM-299
	 El dígito "1" de la Denominación, esta 
	 invertido en "Espejo".
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 500

  573	 1/ 2  Real  Mo  1822  JM	 KM-301
	 Ligeros piquetes y rayones en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 250

  574	 1/ 2  Real  Mo  1823  JM	 KM-301
	 Soldadura removida en Canto, limpiada.
	 FINE				    $	 150

  575	 1  Real  Mo  1822  JM	 RARO.     KM-302
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  576	 2  Reales  Mo  1822  JM	 KM-303
	 Lavado.
	 FINE  +			   $	 500

  577	 2  Reales  Mo  1823  JM	 KM-303
	 Rayoncitos, atractivo.
	 FINE  +			   $	 500
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  578	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-304
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,500

  579	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-306
	 Múltiples piquetitos y rayoncitos en ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,750 

     
  580	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-309
	 Rayoncitos en ambas caras, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  581	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-310
	 Ligeros rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  582	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 Ligeros rayones en ambas caras, pátina oscura
	 artificial, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   	 PROCLAMAS  A  ITURBIDE.      

  583	 1822  Zacatecas	   G-59a    Plata
	 Soldadura removida en Reverso, rayones.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

	 FICHAS.

  584	 AMECA  1/ 8  183-;  APATZINGAN  1/ 8  1847;
	 ARIO  1/ 2  1856.    G-49, 70 y 93
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 500

  585	 FONDOS PUBLICOS  1/ 4  DE  CATORCE
	 1822.	    G-191
	 VERY  GOOD  +		  $	 500

  586	 CHAMACUERO	 G-202
	 GOOD				   $	 250

  587	 OCT.o  DE  COL.a   AÑO  D.e.  1828	 G-244
	 FINE  				    $	 400

  588	 QVART,  COLIMA  1816	 G-247
	 FINE				    $	 400

  589	 Uvas  2255  1/ 8  1824		  G-407bis.
	 FINE				    $	 300

  590	 M  R   JALAPA		 G-468
	 VERY  GOOD			  $	 250
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  605	 CUATIMOC  1911  Cruz, Estrella y Arbol.
	 G-1191, 1193, 1202.  3 Piezas en Lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  606	 MUNICIPIO  DE  CAMPEC(HE)
	 UN  CENTAVO  (18)61		 G-1224
	 VERY  FINE			   $	 500

  607	 COMEDOR DE CARIDAD  * MEXICO *
	 VALE POR UNA COMIDA  CUALQUIER 		
	 DIA  DE  12  a  3	 G-1294
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  608	 C. O. V. E.  *  10  *  CONSUMO      G-1317
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  609	 FINCA  MUMUNIL  CHIAPAS.    KORTUM
	 HERMANOS  25.   Bronce.	   G-1380b
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  610	 TEXAN  1/ 4  y  1/ 2  1888   Ficha Convencional
	 para las Fincas de C. CAMARA.    G-1412, 1413
	 2  Piezas en Lote, condiciónes:
	 EXTRA FINE  y  VERY FINE	$	 1,000
	
  611	 HACIENDA  NOCHAN  1889.   DIOS SOBRE
	 TODO   CASARES HNOS.     G-1525
	 VERY  FINE			   $	 300

  612	 (Hacienda de Puga)	 G-1542
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 300

	
  613	 HACIENDA DE SIERRA HERMOSA.
	 TRASQUILA  1, 20, 40, 80 y 160
	 G-1611, 1612, 1614, 1615, 1616
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 1,000

  591	 MES - QVITE		  G-574
	 VERY  GOOD			  $	 300

  592	 MESQUITE		  G-575
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 300

  593	 MUNICIP.o  DE  PAZTCUARO   1/ 8.
	 G-683
	 FINE  +			   $	 250

  594	 PLAZA  DL  (MERCAD)O  * 1825 *  1/ 8  A
	 G-723	    Parcial, golpe en Anverso.
	 GOOD  			   $	 200

  595	 SAUCES  SAUCES	 G-893
	 VERY  GOOD  +		  $	 200

  596	 Q  A. C. D. SAYULA  1814	 G-895
	 VERY  GOOD			  $	 400

  597	 (+ YLUSTRE  .  AYUNTAMIENTO .  V  .  1/ 4)
	 DE  SIERRA  DE  PINOS  D  PP  .1814
	 G-909    No se distingue el Anverso, corrosión.
	 POOR  /  GOOD		  $	 300
	
  598	 TARETAN  UN  OCTAVO  1858
	 FONDO  MUNICIPAL.     	 G-959
	 VERY  GOOD			  $	 250

  599	 (AYUN)TAMIENTO DE TECOLO(TLAN)  1/ 8
	 *  (A)ÑO  DE  1833  *		  G-961
	 VERY  GOOD			  $	 250

  600	 TLAZASALCA  (1853)     1/ 8   G-992
	 No se aprecia la fecha por troquelación débil.
	 VERY  GOOD			  $	 200

  601	 DELA  VILLA   DE   SOMBRE  RETE 			
	 G-1074
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 400

  602	 MUNICIPIO  DE  ZAMORA
	 UN  OCTAVO  1858   Resello  Za.   G-1100
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

  603	 1/ 8  Zapot.o       	 G-1104
	 Defecto del Cospel en Canto (9:00)
	 VERY  GOOD			  $	 300

   604	 ZAPO  TLAN   (1)813		  G-1107
	 VERY  GOOD	 /  FINE	 $	 300
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  614	 HACIENDA ULUMAL 1892  EL PORTADOR
	 TRABAJO 3 CENTAVOS.     G-1638
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  615	 MINERAL DE URUACHIC + MEXICO +
	 M. y E. RASCON HERMANOS * 1873 *
	 12 1/2  y  50  Centavos	     G-1751, 1753
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 400

  616	 NEGOCIACION DEL DOCTOR  1894
	 VALE POR 20 Cs.  * TIENDA  *    G-1772
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  617	 PIEDAD  1871		       G-1823
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 300

  618	 RANCHO DE LA NORIA.   FERNANDO
	 CABRAL  JEREZ,  ZAC.     G-1848
	 VERY  FINE			   $	 500
	
  619	 SAN JOSE EKNACAN  *  YUCATAN  *  R
	 RICARDO MOLINA * Noviembre 9 de 1872 *.
	 G-1883
	 FINE  +			   $	 300

  620	 SOCIEDAD  EXPLOTADORA  DE  PALO
	 DE  TINTE		  G-1922
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  621	 CAFE  TRIUNFO  1899   CANASTO  1/ 2,
	 1, 1/ 2, 1.    G-1988, 1989, 1990, 1991
	 4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  622	 LA  VIOLETA  *  UN  LITRO  TIZAPAN  CG
	 G-2007
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  623	 CE,  Catorce		  G-2022
	 FINE				    $	 200
	
  624	 TAR,  Hacienda Troncoso	 G-2028
	 11  Piezas de Madera en Lote, Variedades,
	 1 Rectangular, 1 Hexagonal y 9 Redondas,
	 (una de éstas, rota).   Condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  625	 ZS, Hacienda La Salada (Mezquite), Zacatecas.
	 G-2031.   2  Piezas en Lote, promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 300

  626	 HACIENDA  DEL  TESORERO
	 EULOGIO  INGUANZA
	 FINE  +			   $	 250

  627	 R.   Monograma en Cospel Cuadrado  
	 Bronce, 18 x 18 mm.
	 VERY  FINE			   $	 150

	 MONEDA  DE  COBRE  DE  LOS
	 ESTADOS  DE  LA  REPUBLICA.

	 CHIHUAHUA.

  628	 1/ 4  1855 Departamento de Chihuahua   KM-343
	 Limpiada, atractiva.
	 VERY  FINE			   $	 500

  629	 1/ 8  1855, 1/ 4  1833, 1846, 1855, 1866
	 KM-319, 340, 341, 342, 344.
	 5  Piezas en Lote, condiciónes:
	 GOOD  y  VERY  GOOD	 $	 750

	 DURANGO.

  630	 1/ 8  D.  1824   		 KM-320
	 FINE				    $	 400

  631	 OCTo. DE R. DE Do.  1828	 KM-321
	 Limpiado, atractivo.
	 FINE				    $	 300

  632	 1/ 8  DE  REAL  1842, 1847, 1851   KM-323,
	 324, 325.    3  piezas en Lote, promedio:
	 GOOD  +			   $	 500

  633	 1/ 4  1858  Constitución		 KM-347
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 FINE				    $	 250

  634	 1/ 4  1866  Libertad en el Orden    KM-348
	 1/ 4  1866   Independencia y Libertad   KM-349
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD  		  $	 400
  
  635	 1/ 4  1872  Sufragio Libre	 KM-350
	 EXTRA  FINE			  $	 500

	 GUANAJUATO.

  636	 OCTAVO  y  CUARTILLA  1829   KM-326, 351
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 GOOD  y  VERY  GOOD	 $	 250

43



  637	 OCTAVO  1856	   Grande	 KM-327
	 MUY  ESCASO.  Ligera corrosión.
	 GOOD  +			   $	 500

  638	 OCTAVO  1857   Cobre y Latón     KM-328
	 CUARTILLA  1856   Cobre y Latón   KM-352
	 4  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY GOOD  a  FINE	 $	 600
	
 	 JALISCO.

  639	 MEDIO  OCTAVO  1860 y 1861   KM-316, 317
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 250
	
  640	 OCTAVO  1828, 1856;  QUARTO  1828;
	 CUARTILLA  1862   Estado Libre de Jalisco.
	 KM-329, 330, 353, 355.   Limpiadas.
	 4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 750

  641	 OCTAVO  1859  y  CUARTILLA  1858  		
	 Departamento de Jalisco	 KM-331, 356
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 300

  642	 UN  QUARTO  1836  Departamento de Jalisco.
	 KM-354   Ligera corrosión, golpes en canto.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

	 MEXICO.

  643	 1/ 16  Mo.  A.  1831	 KM-315
	 FINE  +			   $	 600

  644	 1/ 16  Mo.  A.  1833   Latón	 KM-315a
	 Limpiado.	
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000

  645	 1/ 8  Mo.  A.  1835,  OCTAVO  1842  y  1861
	 KM-333 y 334.   3  Piezas en Lote, condiciones:
	 Very Good, Good y Very Good $	 150

  646	 1/ 4  Mo.  A.  1829   Grande	 KM-357
	 Limpiada, rayones de limpieza, atractiva.
	 FINE  +			   $	 750

  647	 1/ 4  Mo.  A. 1834	 KM-358
	 FINE  +			   $	 150

	 SAN  LUIS  POTOSI.

  648	 1/ 8  1859		  KM-336
	 Rayón en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 150

  649	 1/ 4  1829, 1862, 1867	 KM-359, 360, 361.
	 4  Piezas en Lote, condiciones:
	 VERY GOOD  y  GOOD	 $	 500

	 ESTADO  DE  OCCIDENTE.

  650	 1/ 8  1829		  KM-363
	 Múy débil en Gorro.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

	 SINALOA.

  651	 1/ 4  DE  REAL  1864   Sinaloa     KM-363
	 Limpiado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

	 SONORA.    

  652	 UNA CUART.  1834   Hermosillo     KM-364
	 Limpiado.
	 VERY  GOOD  +		  $	 200

  653	 UNA  CUARTILLA  1862	 KM-365
	 Troquelación parcial, múy débil a la izquierda.
	 VERY  GOOD  +		  $	 200

	 ZACATECAS.

  654	 OCTAVO  1825 a 1863   ESTADO    KM-338
	 Faltan las Fechas de 1827, 29, 35 y 51.
	 12  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 1,750

  655	 OCTAVO  1836 Y 1846   DEPARTAMENTO.
	 KM-339     3  Piezas en Lote, condición prom:
	 VERY  GOOD  +		  $	 500
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  656	 CUARTILLA  1825   ESTADO	    KM-366
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	 300

  657	 CUARTILLA  1860   ESTADO   RARA.
	 KM-366   Troquelación débil, Fecha muy clara,
	 punzonazo en Angel, pátina oscura.
	 GOOD				   $	 1,000

  658	 CUARTILLA  1827 a 1852	 KM-366
	 Faltan las Fechas de 1829, 31, 34, 35 46.
	 6  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 750

  659	 CUARTILLA  1858 y 1859	 KM-366
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 500

  660	 CUARTILLA  1862 (4) y  1863     KM-366
	 5  Piezas en Lote, Variedades, promedio:
	 VERY  GOOD  		  $	 600

  661	 CUARTILLA  1836 y 1846   DEPARTAMENTO.
	 KM-367   2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 400
	       
	 REPUBLICA.  Sistema Reales.

	 CUARTILLA  DE  REAL.      

  662	 1/ 4  de  Real  C   1855  LR	 KM-368.1
	 GOOD				   $	 400

  663	 1/ 4  de  Real  Do  1842  LR	 KM-368.2
	 Incusa en gráfila del Anverso.
	 FINE				    $	 250

  664	 1/ 4  de Real  Ga  1844  MC  y  1847  LR
	 KM-368.3   2  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY FINE  y  FINE		  $	 300

 
  665	 1/ 4  de Real  GC  1844  LR	 KM-368.4
	 MUY  RARA.   Ligeros rayones en Reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  666	 1/ 4  de Real  Mo  1842  LR	 KM-368.6
	 Lavada, ligeros rayones en ambas caras.
	 EXTRA  FINE			  $	 125

  667	 1/ 4  de  Real  S. L. Pi.  1843 y 1845/ 4
	 KM-368.7   2  Piezas en Lote, promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 200

  668	 1/ 4  de  Real  Zs  1842/ 1  LR	    KM-368.6
	 Rayones y piquetes en ambas caras.
	 VERY  GOOD  +		  $	 100

	 MEDIO  REAL.

  669	 1/ 2  Real  Mo  1824  JM	 KM-369
	 FINE  +			   $	 600

  670	 1/ 2  Real  C  1848/ 7  CE	 KM-370.2
	 Centros débiles, rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD			  $	 150

  671	 1/ 2  Real  Do  1842/ 32  RM	 KM-370.3
	 Lavado, ligeros rayones y piquete.
	 VERY FINE  			   $	 250

  672	 1/ 2  Real  EoMo  1829  LF	 KM-370.4
	 MUY  RARO.   Soldadura removida en 
	 Aguila, rayones en ambas caras.
	 VERY   GOOD  +		  $	 1,500

  673	 1/ 2  Real  Ga  1860/ 59  JG	 KM-370.5
	 Centros "Porosos".
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 250
   	
  674	 1/ 2  Real  GC  1845  MP	 KM-370.6
	 Rayón y piquetes en ambas caras.
	 VERY  GOOD			  $	 300

  675	 1/ 2  Real  Go  1843  PM	 KM-370.7
	 Ligeros rayones en ambas caras.
	 EXTRA  FINE			  $	 125

  676	 1/ 2  Real  Ho  1867/ 1  PR	 KM-370.8
	 Ligera corrosión, lavada, rayones ligeros.
	 FINE		   		  $	 750

  677	 1/ 2  Real  Pi  1851  MC		 KM-370.10
	 VERY  GOOD			  $	 125
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  678	 1/ 2  Real  Zs  1828/ 7  AO	 KM-370.11
	 Centros débiles, pátina oscura.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  679	 1/ 2  Real  Zs  1831  OV		 KM-370.11
	 VERY  GOOD			  $	 250

  680	 1/ 2  Real  Zs  1833  OM	 KM-370.11
	 Ligera corrosión, limpiado.
	 VERY  FINE			   $	 200

  681	 1/ 2  Real  Zs  1837  OM	 KM-370.11
	 VERY  FINE			   $	 200

  682	 1/ 2  Real  Zs  1860/ 50  VL	 KM-370.11
	 Gorro débil, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  683	 1/ 2  Real  Zs  1860/ 59  VL	 KM-370.11
	 Gorro débil, ligero defecto del Cospel en Canto. 
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  684	 1/ 2  Real  Zs  1826  AZ  a  1869  YH	
	 KM-370.11     Lote de 35  Piezas diferentes.
	 Condiciones de:
	 VERY GOOD a VERY FINE	 $	 2,500
 
      	 UN  REAL.    

  685	 1  Real  Ca  1855  RG		  KM-372
	 MUY  ESCASO.   Ligeros rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 2,000

  686	 1  Real  C  1869  CE		  KM-372.1
	 VERY  GOOD			  $	 100

  687	 1  Real  Do  1834  RM		  KM-372.2
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 200

  688	 1  Real  EoMo  1828  LF	 KM-372.3
	 Rayones en ambas caras.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 1,250

  689	 1  Real  Ga  1834/ 3  FS		 KM-372.4
	 Centros débiles, pátina oscura.
	 VERY  GOOD			  $	 500

  690	 1  Real  GC  1847  MP		  KM-372.5
	 Gorro débil, rayones de limpieza..
	 FINE				    $	 350

  691	 1  Real  Ho  1867/ 1  PR		 KM-372.7
	 Dos ligeras "Caladas" en Canto (5:30), atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  692	 1  Real  Mo  1859  FH		  KM-372.8
	 Ligero defecto del Cospel en Canto (8:00),
	 ligeros rayoncitos en ambas caras, atractivo.
	 EXTRA FINE			   $	 250
   
  693	 1  Real  Pi  1852/ 1/ 0  MC	 KM-372.9
	 Ligera corrosión, limpiada, rayones de limpieza.
	 FINE  +	   		  $	 250

  694	 1  Real  Zs  1835/ 4  OM	 KM-372.10
	 Pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 400
  
  695	 1  Real  Zs  1839  OM		  KM-372.10
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  696	 1  Real  Zs  1841  OM		  KM-372.10
	 "Calada" en Canto (5:00), rayones.
	 GOOD				   $	 250
  
  697	 1  Real  Zs  1842  OM		  KM-372.10
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  698	 1  Real  Zs  1845  OM		  KM-372.10
	 VERY  FINE  			   $	 200

  699	 1  Real  Zs  1846  OM		  KM-372.10
	 Ligeros golpes en Canto del Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 350

  700	 1  Real  Zs  1869  YH		  KM-372.10
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 150
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  701	 1  Real  Zs  1826  AZ  a  1862  VL
	 KM-372.10     Lote de 33  Piezas diferentes.
	 Condiciones de:
	 VERY GOOD a VERY FINE	 $	 3,000 

	 DOS  REALES.      

  702	 2  Reales  Do  1824  RL		 KM-373.1
	 Centros débiles
	 VERY  GOOD  		  $	 600

  703	 2  Reales  Mo  1824  JM	 KM-373.4
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 400

  704	 2  Reales  A  1872  AM		  KM-374
	 Ligera corrosión, pátina oscura.
	 VERY  GOOD			  $	 500

  705	 2  Reales  Ce  1863  ML		 KM-374.1
	 MUY  ESCASO.   
	 GOOD				   $	 1,500

  706	 2  Reales  Ca  1833  MR	 KM-374.2
	 Bien troquelado, ligeros rayones en Gorro.
	 FINE  +			   $	 500

  707	 2  Reales  C  1847/ 7  CE	 KM-374.3
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 250

  708	 2  Reales  Do  1849  CM/ RM	 KM-374.4
	 Limpiado, atractivo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  709	 2  Reales  EoMo  1828  LF	 KM-374.5
	 MUY  RARO.   Intento de perforación en
	 gráfila del Aguila (12:00), rayones.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 3,500

  710	 2  Reales  Ga  1842  JG		  KM-374.6
	 FINE  +			   $	 200
	
  711	 2  Reales  GC  1848  MP	 KM-374.7
	 Centros débiles.
	 VERY  GOOD			  $	 500

  712	 2  Reales  Go  1852/ 1  PF	 KM-374.8
	 Centros débiles, rayones en ambas caras.
	 FINE				    $	 125

  713	 2  Reales  Ho  1867/ 1  PR	 KM-374.9
	 Pátina oscura, atractivo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,250

  714	 2  Reales  Pi  1841  JS		  KM-374.11
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 200

  715	 2  Reales  Zs  1827  AO		 KM-374.12
	 Aguila débil, ligeros rayones.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

  716	 2  Reales  Zs  1836  OM		 KM-374.12
	 Ligeros defectos en canto, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  717	 2  Reales  Zs  1845  OM		 KM-374.12
	 Chop en forma de Estrella en Gorro.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

  718	 2  Reales  Zs  1848  OM		 KM-374.12
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 200

  719	 2  Reales  Zs  1867  JS		  KM-374.12
	 Aguila débil, golpecitos en Canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  720	 2  Reales  Zs  1869  YH		 KM-374.12
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  721	 2  Reales  Zs  1826  AZ  a  1870  YH
	 KM-374.11    Lote de  47  Piezas diferentes,
	 Condiciones de:
	 GOOD  a  FINE		  $	 3,500
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	 CUATRO  REALES.
 

  722	 4  Reales  Ce  1863  ML		 KM-375
	 MUY  ESCASO.   Aguila múy débil, rayoncitos.
	 FINE				    $	 2,500

  723	 4  Reales  C  1860  CE		  KM-375.1
	 Gorro débil, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  724	 4  Reales  Ga  1845  JG		  KM-375.2
	 Lavado, rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  725	 4  Reales  Go  1847  PM	 KM-375.4
	 Ligeros rayones en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 250

  726	 4  Reales  Ho  1867  PR		 KM-375.5
	 Lavado, ligeros rayones en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 2,000

  727	 4  Reales  Mo  1868  PH	 KM-375.6
	 Centros débiles, rayones ligeros.
	 FINE  +			   $	 500 

  728	 4  Reales  O  1861  FR		  KM-375.7
	 Canto Ornado.   MUY  ESCASO.
	 FINE				    $	 2,500

  729	 4  Reales  Pi  1850  MC		 KM-375.8
	 Gorro débil, rayoncitos ligeros.
	 FINE  +			   $	 400
  
  730	 4  Reales  Zs  1831  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  731	 4  Reales  Zs  1832  OM		 KM-375.9
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 400

  732	 4  Reales  Zs  1833  OM		 KM-375.9
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 400

  733	 4  Reales  Zs  1835  OM		 KM-375.9
	 Grieta del Cospel en Canto (4:00), rayones
	 VERY  GOOD			  $	 200

  734	 4  Reales  Zs  1836  OM		 KM-375.9
	 Débil en gráfila del Gorro.
	 FINE				    $	 250

  735	 4  Reales  Zs  1837/ 6  OM	 KM-375.9
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 400

  736	 4  Reales  Zs  1838/ 7  OM	 KM-375.9
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  737	 4  Reales  Zs  1841  OM		 KM-375.9
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 200

  738	 4  Reales  Zs  1842  OM		 KM-375.9
	 Eje de Medalla,  Leyendas Chicas.
	 FINE				    $	 250

  739	 4  Reales  Zs  1842  OM		 KM-375.9
	 Eje de Moneda, Leyendas Grandes.
	 Ligero golpe en gráfila del Aguila (9:00)
	 VERY  FINE			   $	 300
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  740	 4  Reales  Zs  1843  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 300

  741	 4  Reales  Zs  1844  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  742	 4  Reales  Zs  1845  OM		 KM-375.9
	 Piquetes y golpes en Centros.
	 VERY  GOOD			  $	 150

  743	 4  Reales  Zs  1846  OM		 KM-375.9
	 Golpes en Canto, rayones ligeros, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 400
	
  744	 4  Reales  Zs  1847  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 300

  745	 4  Reales  Zs  1848  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  746	 4  Reales  Zs  1849  OM		 KM-375.9
	 Marcas de Tinta China en Aguila.
	 VERY  GOOD			  $	 200

  747	 4  Reales  Zs  1850  OM		 KM-375.9
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 200

  748	 4  Reales  Zs  1851  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles, rayones.
	 FINE  +			   $	 200

  749	 4  Reales  Zs  1852  OM		 KM-375.9
	 Gorro débil.
	 VERY  FINE			   $	 400

  750	 4  Reales  Zs  1853  OM		 KM-375.9
	 Ligeros rayoncitos y golpes en Canto, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  751	 4  Reales  Zs  1855/ 4  OM	 KM-375.9
	 Centros débiles, múltiples rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 350
	
  752	 4  Reales  Zs  1855  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles, ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 350

  753	 4  Reales  Zs  1856  MO		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 300

  754	 4 Reales  Zs  1857  MO		 KM-375.9
	 Gorro débil, pátina oscura.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 350

  755	 4  Reales  Zs  1858  MO		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 250

  756	 4  Reales  Zs  1859  MO		 KM-375.9
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 200

  757	 4  Reales  Zs  1860  MO		 KM-375.9
	 Gorro débil.
	 FINE  +			   $	 225

  758	 4  Reales  Zs  1860  VL		  KM-375.9
	 Lavado, golpes y rayones ligeros.
	 FINE				    $	 200

  759	 4  Reales  Zs  1861/ 0  VL	 KM-375.9
	 Lavado, ligeros rayones.
	 FINE				    $	 250

  760	 4  Reales  Zs  1861  VL		  KM-375.9
	 Limpiado, rayoncitos y golpes ligeros.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  761	 4  Reales  Zs  1862  VL		  KM-375.9
	 GOOD  +			   $	 125

  762	 4  Reales  Zs  1863  VL		  KM-375.9
	 Gorro débil.
	 VERY  FINE			   $	 350

  763	 4  Reales  Zs  1864  VL		  KM-375.9
	 VERY  GOOD			  $	 150

  764	 4  Reales  Zs  1868  JS		  KM-375.9
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 FINE				    $	 150

  765	 4  Reales  Zs  1868  YH		 KM-375.9
	 Pátina oscura.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  766	 4  Reales  Zs  1869  YH		 KM-375.9
	 VERY  FINE			   $	 250

  767	 4  Reales  Zs  1870  YH		 KM-375.9
	 FINE  +			   $	 200
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	 8  REALES DE LA REPUBLICA.

	 AGUILA  DE  PERFIL.

  768	 8  Reales  Do  1824  RL		 KM-A376
	 Golpe en Canto  (2:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

  769	 8  Reales  Go  1824  JM		 KM-A376.1
	 Gorro débil.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  770	 8  Reales  Mo  1824  JM	 KM-A376.2
	 Lavado, golpes en Canto, rayones en Aguila.
	 FINE  +			   $	 2,500

	 ALAMOS.   ( KM-377 )    	

  771	 As  1885  ML	   Ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250

   
	 REAL DE CATORCE.  (KM-377.1)

  772	 Ce  1863  ML	   MUY  ESCASO.
	 "Picado" por corrosión, lavado. 	
	 VERY  FINE  			   $	 7,500

 	 CHIHUAHUA.   ( KM-377.2 )

  773	 Ca  1888  MM		
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 350
   
	 CULIACAN.   ( KM-377.3 )

  774	 Cn  1896  AM	
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 225

   	 DURANGO.   ( KM-377.4 )  

  775	 Do  1891  JP	    Rayoncitos.	   
	 EXTRA  FINE  +		  $	 225

	 ESTADO DE MEXICO. (KM-377.5)

  776	 Eo Mo  1829  LF     RARO.   Centros débiles,
	 golpes ligeros en Canto, rayones.
	 VERY  FINE  			   $	 7,500

  
  	 GUADALAJARA.   ( KM-377.6 )

  777	 Ga  1894  JS
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 300
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	 GUADALUPE Y CALVO.

  778	 GC  1846  MP      Cola Redonda.
	 Fuerte rayón en Aguila.
	 FINE  +			   $	 2,500
  	
   	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)   

  779	 Go  1875  FR
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 275

  780	 Go  1887  RR	    Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 225
  
  781	 Go  1897  RS	 Atractivos Chops grandes en
	 Gorro, rayones en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 300

	 HERMOSILLO.   ( KM-377.9 )  

  782	 Ho  1894  FG
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250
  
  	 MEXICO.   ( KM-377.10 )  

  783	 Mo  1893  AM	  Pequeños chops en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 225

  784	 Mo  1896  AM
	 EXTRA  FINE  +		  $	 225
      
	 OAXACA.   ( KM-377.11 )  

  785	 Oa  1892  EN	   Rayas de ajuste en Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

	 SAN LUIS POTOSI.   ( KM-377.12 )

  786	 Pi  1893  MR	   Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE  			   $	 225

   	 ZACATECAS.   (KM-377.13) 

  787	 Zs  1825  AZ	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 750

  788	 Zs  1826  AZ	 Golpecito en Canto (3:30)
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  789	 Zs  1828  AO	
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  790	 Zs  1829  AO	 Limpiado, rayones.
	 FINE				    $	 500

  791	 Zs  1829  OV	 Múy débil en gráfila (2:30)
	 FINE				    $	 300

  792	 Zs  1830  OV	 Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 500

  793	 Zs  1831  OM	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 300

  794	 Zs  1832  OM	 Débil en gráfila del Gorro,
	 rayón en Gorro, limadas en Canto del Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 500
 

  795	 Zs  1833  OM	 REPUBLICA MEXICANA
	 Leyenda junta.   Golpecito en Canto (10:30)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  796	 Zs  1833  OM	 REPUBLICA   MEXICANA
	 Leyenda Separada.   Lavado, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 600
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  797	 Zs  1834  OM	 Resello de Filipinas  Y. II.
	 (Isabel Segunda de España).
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  798	 Zs  1835  (OM)	   Gráfila del Gorro múy débil,
	 no se aprecia Ensayador, Defecto del Cospel,
	 Roto en gráfila del Gorro (12:00) 
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 500

  799	 Zs  1836  OM	   Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 300

  800	 Zs  1838  OM	   Aguila débil, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 300

  801	 Zs  1842/ 0  OM   Estilo  1842 - 1845
	 Aguila débil.
	 FINE  +			   $	 500

  802	 Zs  1842  OM	 Falsa de Epoca.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,000

  803	 Zs  1843  OM	   Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 300

  804	 Zs  1844  OM	   Gorro débil.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  805	 Zs  1846  OM	   Centros débiles, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  806	 Zs  1847  OM	   Golpes y  rayones.
	 FINE  				    $	 250

  807	 Zs  1849  OM	 Aguila débil, lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  808	 Zs  1850  OM	
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  809	 Zs  1852  OM	 Aguila débil.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  810	 Zs  1854  OM	 Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 275

  811	 Zs  1857  MO	   Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  812	 Zs  1858  MO	 Centros débiles, Precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  813	 Zs  1859  MO	 Falsa de Epoca.
	 Dos rayones fuertes en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 - - - -

  814	 Zs  1861  VL	   Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 225

  815	 Zs  1862  VL	   Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  816	 Zs  1863  VL	   Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  817	 Zs  1863  MO	   Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

  818	 Zs  1864  MO	 Ligeramente débil en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  819	 Zs  1868  JS	 Dos pequeños Chops en Aguila.
	 FINE  +			   $	 225

  820	 Zs  1869  YH	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 225

  821	 Zs  1874  YH	 Centros débiles, lavado.
	 FINE				    $	 225

  822	 Zs  1874  JA	 Tres pequeños Chops en
	 ambas caras, rayones en ambas caras.
	 FINE  				    $	 225
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  823	 Zs  1875  JA	 Ligero golpe en Canto (6:30)
	 VERY  FINE			   $	 225

  824	 Zs  1876  JA	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250

  825	 Zs  1876  JS	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250

  826	 Zs  1877  JS	   
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 225

  827	 Zs  1878  JS	 Aguila débil, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 225

  828	 Zs  1879  JS	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  			   $	 225

  829	 Zs  1880  JS	 Centros múy débiles.
	 FINE				    $	 200

  830	 Zs  1881  JS	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 225

  831	 Zs  1882  JS	 "J"  Recortada.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250
	
  832	 Zs  1882  JS	 "J"  Completa.
	 Rayas de Ajuste en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 250

  833	 Zs  1883  JS	
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  834	 Zs  1884  JS	
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  835	 Zs  1885/ 5  JS	
	 FINE  +			   $	 250

  836	 Zs  1885  JS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 275

  837	 Zs  1886  JS	   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
  
  838	 Zs  1886  FZ	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 225

  839	 Z   1887  FZ	 "Z"  Sola en Ceca
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  840	 Zs  1887  FZ	 Golpes ligeros.
	 VERY  FINE 			   $	 225
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  841	 Zs  1887  FZ	 Falsa de Epoca.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 - - - -

  842	 Zs  1888  FZ
	 VERY  FINE  +		  $	 225

  843	 Zs  1889  FZ
	 EXTRA  FINE  		  $	 225

  844	 Zs  1890  FZ	
	 VERY  FINE  +		  $	 225

  845	 Zs  1891 FZ	
	 EXTRA  FINE			  $	 225

  846	 Zs  1892  FZ	 Lavado.
	 EXTRA FINE			   $	 225

  847	 Zs  1893  FZ	   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  848	 Zs  1894  FZ
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 225
 
  849	 Zs  1895  FZ
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  850	 Zs  1896  FZ	
	 EXTRA  FINE   		  $	 250

  851	 Zs  1897  FZ	    Atractiva pátina.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

    	   
	 MEDALLAS  DE  MEXICO.
	 La nomenclatura usada en este catálogo es la
	 del Libro Medals of Mexico Vol II de F. Grove

  852	 1892  G. LOHSE Y CIA.,  COLON  G-B-156b 
	 VERY  FINE			   $	 150

  853	 1910  Centenario de La Independencia, Chica.
	 G-384a   Plata.
	 VERY  FINE			   $	 150

  854	 1938  Soldado  Mexicano.   G-502b
	 Naranja, algo de brillo original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 100

  855	 1942  IV  Centenario de Guadalajara.   G-522a
	 (1937 - 1942  Grabada con buril en Escudo)
	 Mo, Plata, argolla soldada en Canto.
	 VERY  FINE			   $	 150



  856	 1946  IV  Centenario de Zacatecas.   G-549a
	 Mo, Plata, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  857	 1947  Batalla de Chapultepec.	 G-553b
	 Mo, Bronce.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 100

  858	 1947  Batalla de Churubusco.	 G-554b
	 Mo, Bronce, manchitas.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 100

  859	 1950  Banco de México, S. A. XXV  Aniversario.
	 G-B-75a.   Mo, Plata Mate, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  860	 1954  IV  Centenario de Fresnillo, Zacatecas.
	 G-645a     Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  861	 1955  IV  Centenario de Sombrerete.   G-670a
	 Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  862	 1956  IV  Centenario de Chalchihuites.   G-672a
	 Mo, Plata, ligeros golpes en Canto y rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  863	 1960  150 Aniversario de La Independencia.
	 G-753a   Medallas de México, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  864	 (1961)  1911  Emiliano Zapata.	 G-P-378a
	 Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  865	 1963  Venustiano Carranza, Plan de Guadalupe.
	 G-P-50a     Baron, Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  866	 1963  150  Aniversario de la Constitución de
	 Apatzingan.   G-852a.   Mo, Plata.   
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  867	 1965  A. Lincoln  Libertador de los Esclavos.
	 J. F. K.  Paladín de los Derechos Civiles.
	 Plata, 42 mm, 29 grs.  No Catalogada.
	 EXTRA  FINE			  $	 250     
   	
  868	 1967  50  Aniversario de la Constitución.
	 G-953a.     Mo, Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  
  869	 (1967)  Centenario de la República.   G-965a.
	 Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  870	 1967	 VIII  Feria del Patrocinio  ZACATECAS.
	 Coronación Pontifícia de N. Sra. del Patrocínio
	 15 de Sept.  Año de la Fé.   Plata, 40 mm,.35 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  871	 JULY  20  1969   APOLLO  11  Armstrong
	 Collins - Aldrin.   Plata, 45 mm, 51 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  872	 1971  150 Aniversario de la Independencia.
	 G-1109a.	 Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 200

  873	 1979  E. Zapata  Centenario de su Natalicio
	 PATRIA  Y  LIBERTAD  anenecuilco.
	 Mo, plata, 38 mm, 25.4 grs.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 200

  874	 Julio 11 Mexico  1981  Eclipse Total de Sol.
	 Mo, plata, 42 mm, 34 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  875	 1985  Rodolfo Neri Vela, Primer Mexicano en
	 el Espacio.   Sistema de Comunicaciones y 
	 Transportes - Sistema de Satelites Morelos.
	 LR, Bronce, 42 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  876	 1786 - 1986   Francisco García Salinas 
	 Gobernante Modelo.  Zacatecas  Escudo de Armas
	 Mo, Plata, 38 mm, 33.8 grs.  Rayones de limpieza.
	 VERY  FINE			   $	 200

  877	 1989  75  Aniversario   Fco. Villa - F. Angeles -
	 P. Natera  1914 * 1989.   1989  Año de la Batalla
	 de  Zacatecas  Junio de 1914.
	 Mo, Plata, 38 mm, 28 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  878	 1985-1990  Instituto Mexicano del Petróleo
	 25  Aniversario, 23 de Agosto de 1990, México.
	 Mo, plata, 38 mm, 28.2 grs.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 200

  879	 1990  JoannesPaulus II  Pont. Max.  Zacatecas -
	 MCMXC.   Zacatecana Urbis Fidelissimae
	 Montes sicut Cera Fluxerunt1.
	 LR, Plata, 38 mm, 30.2
	 SIN  CIRCULAR		  $	 225
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  880	 (1990)  Universidad del Valle de México  60 - 90
	 30  Aniversario.    Fundada en  1960.
	 Plata, 40 mm, 33.8 gr
	 EXTRA  FINE  +		  $	 225

  881	 1535 - 1992  Casa de Moneda de México.
	 Casa de Moneda - México Esplendor de 30 Siglos.
	 Mo, Plata y Latón, 42 mm.  2  Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 300

  882 	 1994  Zacatecas, Patrimoni de La Humanidad,
	 Rosetón de Catédral.   Acueducto y La Bufa.
	 LR, Plata, Bronce, 46 mm.  2  Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 500

  883	 1994  Zacatecas, Patrimonio de la Humanidad,
	 Rosetón de Catédral.   Acueducto y La Bufa.
	 LR, Bronce, 74 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  884	 1965 - 1995  Instituto Mexicano del Petróleo
	 30 Años al Servicio de la Industría Petrolera.
	 Mo, Plata, 38 mm, 31 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  885	 1446 - 1996  450 Años de la Fundación de la 		
	 Ciudad de Zacatecas - Plano de la Ciudad 1799.
	 Mo, Medalla Rectangular en Plata, 44 x 34 mm.
  	 SIN  CIRCULAR 		  $	 300

  886	 1999  Parroquía de Dolores Hidalgo, Cuna de la
	 Independencia Nacional - GUANAJUATO.
	 Guanajuato Tierra de Oportunidades.
	 Mo, Plata Pura Ley .999, 40 mm, 31.2 grs.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 250

  887	 1925 - 2000  75  Aniversario Banco de México.
	 Mo, Plata, 48 mm, 62 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  888	 2001 PRD ZACATECAS - Méx. Democracía Yá,
	 Patría para Todos.   Partido de la Revolución
	 Democrática.   Mo, Plata, 42 mm, 33.6 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  889	 1938 - 2008  PEMEX   70  Aniversario
	 Una Empresa Fuerte para el Futuro de México.		
	 Mo, Plata Mate, 39 mm, 31.2 grs
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  890	 2010  Bicentenario del Inicio de La Independen-
	 cia de México  y  Centenario del Inicio de La
	 Revolución Mexicana.   MEXICO  2010.
	 Medallas Trimetalicas Ni, Cu, Zn, en Estuche
	 Original de Madera de Casa de Moneda. 
	 PROOF  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  891	 Sin Fecha. Zacatecas del Siglo XX al Tercer
	 Milenio.   Mo, Plata, 40 mm, 31 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  892	 Sin Fecha.  Sta. María de Guadalupe - Celestial
	 Patrona de America.   Esta Flor lleva mi amor a
	 México - y Oración a su Virgen.
	 Plata, 42 mm, 34.6 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

        

  893	 Lote de 3 Piezas, acuñadas por Casa de Moneda
	 de México, con la Reproducción de los Billetes
	 de 1, 5 y 10  Pesos del Banco de México, hechos
	 por la American Banck Note Co., N. Y.
	 Medalla rectangular 65 x 28 mm, 1 Onza de Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
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	 SOCIEDADES NUMISMATICAS. 	
      	 SOCIEDAD NUMISMATICA DE MEXICO.

  894	 1952  Fundación de la Sociedad Numismática 
	 de México.   G-611a.   MUY RARA   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,000

  895	 1952 - 1962  X  Aniversario	 G-808a
	 Baron, Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  896	 1952 - 1962  X  Aniversario	 G-809a
	 MUY  ESCASA          Baron, plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 500
   
  897	 1970  Conmemoración del Escudo Nacional.
	 G-1096a.    Mo, Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300
	
  898	 1971  20  Aniversario - 1a  Convención.
	 Mapa de La República Mexicana con Cecas.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  899	 1974  Segunda Convención Visitantes.
	 1975  III  Convención   Franklin Mint de México.
	 Bronce y Cobre.  2  Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

  900	 1952 - 1977  25  Aniversario - V  Convención.
	 Muera Huerta.   Mo, Plata y Bronce, 2  Piezas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  901	 1982  30  Aniversario  -  X  Convención.
	 LR, Bronce, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

  902	 1984  XI  Convención   8  Reales  Carlos IV
	 Con Resello de Southwales, Australia.
	 MUY  ESCASA.    LR, Plata Mate, 42.5 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  903	 1986  XIII  Convención     450  Aniversario Casa
	 de Moneda.    Mo, Plata, 38 mm.
 	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  904	 1952 - 1987  35  Aniversario   
	 Mo, Plata y Bronce, 2  Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  905	 1987  XIV  Convención.  1 y 3  Centavos de
	 Oaxaca  1915	 Mo, Bronce y Plata, 38 mm.
	 2 Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  906	 1988  XV  Convención.   Ceca de Alamos.
	 Mo, Plata y Bronce, 38 mm, 2 Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  907	 1989  XVI Convención. Ceca de Real de Catorce
	 Mo, Plata y Bronce, 38 mm,  2 Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  908	 1990  XVII  Convención.  Ceca del Estado  de
	 México.       Mo, Plata y Bronce, 38 mm.
	 2 Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  909	 1952 - 1992  XX  Convención Numismática.
	 LR, Plata y Bronce, 45.5 mm.  2 Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  910	 1994  XXII  Convención.  Peso Plan de Ayala.
	 Mo, Plata y Latón, 38 mm, 2  Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 400

  911	 1994  23  Convención.   Aguila de Perfil
	 Mx, Plata, 2  Onzas, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 900
 
  912	 1995  XXIV  Convención.  El Caballito.
	 Mx, Plata, 2  Onzas, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

56



  913	 1995  XXV  Convención.  
	 Ahuitzol  "Perro de las Aguas".   
	 Mo, Plata, 48 mm, 2  Onzas,  2 Piezas en lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  914	 1997  XXVII  Convención.   Tlacos y Pilones.
	 Mx, Plata, 2  Onzas,  48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  915	 1952 - 1997  45  Aniversario.  
	 Mx, Plata, 2  Onzas, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  916	 1998  XXVIII  Convención.   Primera Emisión de
	 Papel Moneda.   Mx, Plata, 2 Onzas, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  917	 1999  XXIX  Convención.   Centavo 1899.   
	 Mx, Bimetalica Plata y Cobre, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  918	 1999  XXX  Convención   XXVII  Siglos de
	 Numismática Universal.  Mx, Plata, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  919	 2000  XXXI  Convención.   Carlos y Juana.
	 Mx, Bimetalica Plata, 2 Onzas, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  920	 2001  XXXIII  Convención   Peso Zs 1901 AZ
	 Mx, Plata, 2 Onzas, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  921	 1952 - 2002   50  Aniversario   Mo, Plata, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  922	 1952 - 2002   50  Aniversario
	 Mo, Plata y Bronce, 20 mm, 2 Piezas en Lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  923	 2004  XXXVIII  Convención   28 Juegos
	 Olimpicos.     Mx, Plata, 2 Onzas, 48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

	 1a. Serie Conmemorativa de la Moneda.
  924	 1971  4  Reales Carlos y Juana.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  925	 1971  8  Escudos  1679  G.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  926	 1971  8  Reales  Mo  1725  D.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  927	 1972  8  Reales  Mo  1732  F.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  928	 1973  8  Reales  Mo  1772  FM.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  929	 1974  8  Reales  1810  LVO.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350
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  930	 1975  8  Reales  1811  SUD.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  931	 1976  8  Reales  1811  S. J.    Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  932	 1979  8  Reales  Mo  1822  JM.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  933	 1979  8  Reales  Mo  1823  JM.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  934	 1985  1  Peso  Mo  1867.     Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  935	 1986  1  Peso  Oa  1872  E.    Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  936	 1993  1  Peso  Zs  1901  AZ.     Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  937	 1993  1  Peso  1914  Caballito.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  938	 1994  1  Peso  1913  Bolita.      Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  939	 1994  2  Pesos  Gro  1914.     Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  940	 1994  60  Pesos  1915  Oaxaca.    Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  941	 1995  2  Pesos  1921  Angel.    Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  942	 1998  5  Pesos  1947  Cuauhtémoc.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  943	 1998  5  Pesos  1950   FF CC.     Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 2a.  Serie Conmemorativa de la Moneda.

  944	 1999  1/ 4  1833  Chihuahua.    Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  945	 2000  Octavo  Do  1828.        Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  946	 2000  Cuartilla  1856  Guanajuato.    Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  947	 2001  Quarto  1834  Jalisco.       Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  948	 2001  1/ 16  Mo  1833  México.    Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  949	 2002  1/ 8  1828  Occidente.     Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  950	 2007  1/ 8  1830 San Luis Potosí.    LR, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 450

	
	 S. NUMISMATICA DE ZACATECAS.

  951	 8 de Sept. de 2002  y  8 de Sept. de 2003.
	 Fundación y 1er. Aniversario.   Medallas
	 al Buril, sobre Moneda de Cuproniquel.
	 4  Piezas en lote, 2 de cada una.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 300 

	 Museo de Numismática del 
	 Estado de México.	

  952	 1987 - 1997  Primera Década de arte e identidad
	 Monumentos de Toluca, a Hidalgo.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF  SIN  CIRCULAR 	 $	 500

	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO. 

  953	 1  Centavo  1864	 KM-384
	 FINE  				    $	 300
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  954	 5  Centavos  1864  G		  KM-385
	 Rayones ligeros en Reverso, atractivo.
	 VERY FINE  			   $	 500

  955	 5  Centavos  1865  G		  KM-385
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 FINE				    $	 200

  956	 5  Centavos  1866  G   RARO.	 KM-385
	 VERY  GOOD  +		  $	 2,000

  957	 5  Centavos  1864  M		  KM-385.1
	 FINE  				    $	 200

  958	 5 Centavos 186(4) P  MUY RARO   KM-385.2
	 Múy débil en Reverso, Ceca múy clara.
	 VERY  GOOD			  $	 2,500

  959	 5  Centavos  1865  Z		  KM-385.3
	 Ligera corrosión, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 400

  960	 10  Centavos  1864 y 1865  G	 KM-386
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 400

  961	 10  Centavos  1864, 1866/ 4, 1866  M
	 KM-386.1       3  Piezas en Lote, promedio:
	 FINE				    $	 600

  962	 10  Centavos  1864  P		  KM-386.2
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 600

  963	 10  Centavos  1865  Z		  KM-386.3
	 FINE				    $	 500

  964	 50  Centavos  Mo  1866		 KM-387
	 Ligeros golpecitos en Canto.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  965	 1  Peso  1866  Go   RARO.	 KM-388
	 Rayones ligeros en ambas caras, limpiado.
	 VERY  FINE  			   $	 7,500

  966	 1  Peso  1866  Mo 		  KM-388.1
	 Piquetes en Escudo.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  967	 1  Peso  Mo  1867	 KM-388.1
	 2  Rayones en Busto.
	 VERY  FINE  			   $	 750  

  968	 1  Peso  Pi  1866	 KM-388.2
	 Centros múy débiles.
	 VERY  GOOD			  $	 750

  969	 Medalla.  Replica de 1 Peso Mo 1867.
	 Mo, Plata, 25 mm, 7.7 grs.
	 PROOF			   $	 150

  	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.

	 UN   CENTAVO.

  970	 UN  CENTAVO  1863  Mo    3 Recto y Redondo	   	
	 KM-390   2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY   GOOD		  $	 300

  971	 UN  CENTAVO  1863  S. L. P.	    KM-390.1
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 FINE				    $	 200

  972	 UN  CENTAVO   As  1880	 KM-391
	 VERY  FINE			   $	 750

  973	 UN  CENTAVO  Ga  1875	 KM-391.3
	 FINE				    $	 125

  974	 UN  CENTAVO  Cn 1897;  Do 1891; Go 1880;
	 Ho 1881; Mo 1892, 1898; Pi 1891.
	 7  Piezas en Lote, condiciones de:
	 GOOD  a  VERY  GOOD	 $	 500
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  975	 UN  CENTAVO  Zs  1873, 1874/3, 1874, 1875
	 1876, 1878, 1880, 1881.		 KM-391.9
	 8  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 500

  976	 I  Centavo  1882 y  1883	 KM-392
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  977	 II  CENTAVOS  1882  y  1883	    KM-395
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 VERY GOOD  y  VERY FINE	$	 150

      	 CINCO  CENTAVOS.	   
 
  978	 5  Centavos  1863  S. L. P. 	 KM-396.1
	 Aguila débil, rayones ligeros.
	 FINE				    $	 750

  979	 5  Centavos  1867/ 3  Mo	 KM-397
	 Aguila débil, lavado, atractivo.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 1,250

  980	 5  Centavos  1868  Mo		  KM-397
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

  981	 5  Centavos  1868  Ca		  KM-396
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  982	 5  Centavos  1869  Ca		  KM-396
	 FINE  +			   $	 750

  983	 5  Centavos  1870  Ca		  KM-396
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  984	 5  Centavos  1868 y 1869  Pi	 KM-397.1
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 VERY  GOOD (Hoyo Tapado  12:00)  y
	 GOOD, corrosión		  $	 300

  985	 5  Centavos  CH  1874  M	 KM-398.1
	 FINE  +			   $	 350
   
  986	 5  Centavos  Mo  1891  M	 KM-398.7
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 250

  987	 5  Centavos  Oa  1890  N     MUY  ESCASO.
	 Pátina oscura.
	 FINE  +			   $	 1,250

  988	 5  Centavos  Pi  1890  R		 KM-398.9
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  989	 5  Centavos  Zs  1873  H	 KM-398.10
	 VERY  GOOD			  $	 300

  990	 5  Centavos  Zs  1874  A	 KM-398.10
	 Aguila débil, rayones ligeros.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

  991	 5  Centavos  Zs  1870, 1871, 1872  H;  1875  A;
	 1876  S.	 KM-398.10
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 GOOD  +			   $	 600

  992	 5  Centavos  Zs  1877  a  1897	    KM-398.10
	 18  Piezas en Lote, condiciones de:
	 FINE  a  EXTRA  FINE	 $	 500

  
  993	 V  Centavos  1883	 RARO	    KM-399
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  994	 5  Centavos  As 1889 L; Cn 1897 M; Do 1889 C;
	 Ga 1891 S; Go 1890 R; Ho 1880 A.
	 6  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 400

  995	 5  Centavos  Cn 1904 H; Go 1899 R; Mo 1898 M.
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  996	 5  Centavos  Zs  1898  a  1905	 KM-400.3
	 9  Piezas en Lote, condiciones de:
	 Fine  a  Casi sin  Circular	 $	 500
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	 DIEZ  CENTAVOS.   

  997	 10  Centavos  1863  S. L. P.	 KM-401.2
	 Aguila débil, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  998	 10  Centavos  1868/ 7  Ca	 KM-401.1
	 Rayones ligeros en Aguila.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 400

  999	 10  Centavos  1869  Ca		  KM-401.1
	 FINE				    $	 500

  1000	 10  Centavos  1870/ 9  Ca	 KM-401.1
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  1001	 10  Centavos  1867  Mo		 KM-402
	 FINE				    $	 250

  1002	 10  Centavos  1868/ 7  Mo	 KM-402
	 VERY  FINE			   $	 750

  1003	 10  Centavos  1868  Mo		 KM-402
	 VERY  FINE			   $	 700

  1004	 10  Centavos  1868/ 7  P		 KM-402.1
	 VERY  FINE			   $	 1,000
 
  1005	 10  Centavos  1869/ 7  P		 KM-402.1
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 600

  1006	 10  Centavos  As  1874  DL	 KM-403
	 FINE				    $	 250

  1007	 10  Centavos  Mo  1895  M	 KM-403.7
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1008	 10  Centavos  Oa  1890  E    MUY  ESCASO.
	 KM-403.8   Picado por corrosión, pulido.
	 FINE  +			   $	 1,250

  1009	 10  Centavos Ca 1887 M; Cn 1890 M; Do 1892 P
	 Ga 1893 S; Go 1893 R; Ho 1890 G; Pi 1887 R.
	 7  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 500

  1010	 10  Centavos  Zs  1879  a  1897	    KM-403.10
	 21  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 1,000

  1011	 10  Centavos  Cn 1901 Q  y  Mo 1904 M
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1012	 10  Centavos  Zs  1898  a  1905	    KM-404.3
	 9  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 500

        
	  VEINTE  CENTAVOS.

  1013	 20  Centavos  Cn  1904  H	 KM-405
	 FINE  +			   $	 100

  1014	 20  Centavos  Go  1899  R	 KM-405.1
	 VERY  FINE			   $	 150
     
  1015	 20  Centavos  Zs  1899  Z	 KM-405.3
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1016	 20  Centavos  Zs  1903  Z	 KM-405.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  1017	 20  Centavos  Zs  1898, 1900, 1901, 1902, 
	 1904  Z; 1904 y 1905  M.	 KM-405.3
	 7  Piezas en Lote, condiciones de:
	 GOOD  a  FINE		  $	 750

 
	 VEINTICINCO  CENTAVOS.   
 
  1018	 25  Centavos  CH  1885  M	 KM-406.1
	 FINE  +			   $	 200

  1019	 25  Centavos  Mo  1886  M	 KM-406.7
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 200
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  1020	 25  Centavos  As 1887 L; Cn 1888 M; Do 1886 C
	 Ga 1882 S; Go 1880 S; Ho 1888 G; Pi 1885 H
	 7  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 500

  1021	 25  Centavos  Zs  1870  a  1890      KM-406.9
	 25  Piezas en Lote, condiciones de :
	 VERY GOOD a VERY FINE	 $	 2,000

      
   	 CINCUENTA  CENTAVOS.  

  1022	 50 Centavos  As  1876.  L	 KM-407
	 Aguila débil.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  1023	 50  Centavos  Ca  1887  M	 KM-407.1
	 Ligeras rayas de corrosión, golpecitos.
	 VERY  FINE  			   $	 250

  1024	 50  Centavos  Zs  1876  S	 KM-407.8
	 FINE				    $	 750

  1025	 50  Centavos  Zs  1882  S	 KM-407.8
	 FINE  +			   $	 300

  1026	 50  Centavos Cn 1887 M; Do 1887 C; Go 1876 S
	 Ho 1894 G; Mo 1875 B; Pi 1883 H.
	 6  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 750

  1027	 50  Centavos  Zs  1870  a  1887	     KM-407.8
	 17  Piezas en Lote, condiciones de:
	 VERY GOOD  a  FINE	 $	 2,000

 	 PESO  DE  BALANZA.

  1028	 1  Peso  CH  1873  M		  KM-408
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 400

  1029	 1  Peso  Cn  1872  P	 KM-408.1   Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1030	 1  Peso  Do  1870  P	 KM-408.2
	 Corrosión, lavada.
	 FINE  +			   $	 250

  1031	 1  Peso  Do  1873  P      KM-408.2
	 Lavado, piquetes y rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE  			   $	 250

  
  1032	 1  Peso  Ga  1873  C	 KM-408.3
	 Centros múy débiles.
	 FINE  				    $	 250
   
  1033	 1  Peso  Go  1873  S	 KM-408.4
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1034	 1  Peso  Mo  1871  M	 KM-408.5
	 Ligeros golpes en Canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE  			   $	 300

  1035	 1  Peso  Oa  1871  E	 KM-408.6
	 FINE  +			   $	 250

  1036	 1  Peso  Pi  1872  O	 KM-408.7
	 VERY  FINE			   $	 300

  1037	 1  Peso  Zs  1870  H	 KM-408.8   Rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  1038	 1  Peso  Zs  1871  H	 KM-408.8
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  1039	 1  Peso  Zs  1872  H	 KM-408.8
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1040	 1  Peso  Zs  1873  H	 KM-408.8
	 FINE				    $	 250
    
   	 PESO  FUERTE.  
  1041	 1  Peso  Cn  1998  AM		  KM-409
	 VERY  FINE  +		   $	 300

  1042	 1  Peso  Go  1899  RS	              KM-409
	 EXTRA  FINE   +		  $	 300

  1043	 1  Peso  Mo  1898  AM	  Pecho Grano de Arena.
	 KM-409.2
	 EXTRA  FINE	 		  $	 300
   
  1044	 1  Peso  Mo  1909  GV   Chops.   KM-409.2
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  1045	 1  Peso  Zs  1898  FZ    Pecho Grano de Arena.
	 Débil en Pecho del Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1046	 1  Peso  Zs  1898	 KM-409.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1047	 1  Peso  Zs  1899  FZ	 KM-409.3
	 Dos rayones ligeros en Ala del Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 250
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  1048	 1  Peso  Zs  1900  FZ	 KM-409.3
	 VERY  FINE			   $	 225

  1049	 1  Peso Zs  1901  FZ	 KM-409.3
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1050	 1  Peso  Zs  1902  FZ	 KM-409.3
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1051	 1  Peso  Zs  1903/ 2  FZ	    KM-409.3
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1052	 1  Peso  Zs  1903  FZ	 KM-409.3
	 VERY  FINE  			   $	 250

  1053	 1  Peso  Zs  1904  FZ	 KM-409.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1054	 1  Peso  Zs  1904  FM	 KM-409.3
	 EXTRA  FINE  +  		  $	 400

  1055	 1  Peso  Zs  1905  FM	 KM-409.3
	 Débil en Pecho del Aguila, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 250  
     
 	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.

	 AGUASCALIENTES.  

 1056	 1  Centavo  1915   	 GB-1   KM-601
	 Corrosión, limpiada.
	 FINE		    		  $	 1,000

  1057	 2  Centavos  1915   	 GB-7   KM-602.2
	 EXTRA  FINE  		  $	 4,000

  1058	 5  Centavos  1915.	 GB-17    KM-604.2
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  1059	 5  Centavos  1915	 GB-20	   KM-603
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  1060	 20  Centavos  1915	 GB-23    KM-606	
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  1061	 20  Centavos  1915         GB-26   KM-605
	 EXTRA  FINE			  $	 750
  
	 CHIHUAHUA.    

  1062	 5  Centavos  1914	 GB-30	   KM-612
	 MUY  ESCASO.   
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  1063	 5  Centavos  1914 - 1915       KM-613
	 3  Piezas en Lote, una de Latón, condiciones:
	 VERY FINE, UNC y UNC	 $	 300

  1064	 10  Centavos  1915   Cobre y Bronce
	 GB-67 y 68	   KM-615 y 615a
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 SIN CIRCULAR y VERY FINE $	 300

  1065	 1  Peso  1915  FM	 GB-72    KM-619
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

	 H.  DEL  PARRAL.

  1066	 2  Centavos  1913	 GB-75	   KM-607
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  1067	 50  Centavos  1913	 GB-76	   KM-608
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
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  1068	 1  Peso  1913  H  Parral     GB-79     KM-611
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  		  $	 3,000 

	 DURANGO.

   	 CUENCAME.   MUERA  HUERTA.

  1069	 UN  PESO  1914	 GB-86	   KM-621
	 Roturas de Troquel en ambas caras.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

	 ESTADO  DE  DURANGO.

  1070	 1  Centavo  1914	 GB-95	    KM-625
	 FINE				    $	 200

  1071	 1  Centavo  1914  Plomo   GB-97   KM-625b
	 VERY  GOOD			  $	 300

  1072	 1  Centavo  1914	 GB-102	   KM-626
	 FINE  +			   $	 1,000

  1073	 1  Centavo  1914   Plomo   GB-107   KM-624
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1074	 1  Centavo  1914	 GB-111	   KM-627
	 Eje de Medalla
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1075	 5  Centavos  1914   GB-115, 122, 135, 139 (2)
	 KM-629 a 634.   5 Piezas en lote, una Plateada.
	 Condiciones de:
	 FINE  a  SIN  CIRCULAR	 $	 600

	 GUERRERO.

	 ATLIXTAC.

  1076	 10  Centavos  1915   GB-143, 144   KM-645, 646
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 200

	 CACAHUATEPEC.

  1077	 5  Centavos  1915	 GB-147	   KM-648
	 Dañada en gráfila por corrosión (2:00)
	 VERY  FINE			   $	 500

  1078	 20  Centavos  1915	 GB-148	   KM-649
	 Débil en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

  1079	 50  Centavos  1915	 GB-149	   KM-650
	 Ligeros golpecitos en Canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500
   
	 CAMPO  MORADO.   

  1080	 5  Centavos  1915	 GB-152    KM-653
	 Bien troquelado, limpiado, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1081	 10  Centavos  1915	 GB-153b     KM-654
	 Bronce, ligera corrosión, limpiada.
	 FINE				    $	 500
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  1082	 20  Centavos  1915	 GB-155   KM-655
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

  1083	 20  Centavos  1915	 GB-156	   KM-655
	 Corrosión.
	 FINE				    $	 500
  
  1084	 50  Centavos  1915	 GB-159	   KM-656
	 Cospel Roto  (9:00)
	 VERY  FINE  			   $	 300

  1085	 50  Centavos  1915	 GB-160var   KM-657
	 Pieza Fundida, Plateada.
	 VERY  FINE			   $	 400

  1086	 50  Centavos  1915	 GB-163	   KM-657
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1087	 UN  PESO  1914  Canto Liso  GB-172  KM-659
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  1088	 DOS  PESOS  1915	 GB-174	   KM-660
	 Fallas del Cospel en Anverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  1089	 DOS  PESOS  1915       GB-178    KM-652
	 Fallas del Cospel en ambas caras (6:00)
	 VERY  FINE  			   $	 500

	 GUERRERO.    

  1090	 10  Centavos  1915	 GB-185	   KM-637
	 VERY  FINE			   $	 100

  1091	 UN  PESO  1914	 GB-191   KM-641.
	 VERY  FINE			   $	 400
   
  1092	 UN  PESO  1914	 GB-192   KM-641
	 FINE				    $	 400

  1093	 DOS  PESOS  1914	 GB-213	   KM-643
	 Corrosión en gráfila del Reverso  (1:00)
	 EXTRA  FINE			  $	 500

	 TAXCO.

  1094	 2  Centavos  1915	 GB-225	   KM-667
	 FINE				    $	 500

  1095	 5 y 10  Centavos  1915	 GB-226, 227
	 KM-668, 669.   2 Piezas en Lote, condiciones:
	 GOOD  y   FINE		  $	 200

  1096	 50  Centavos  1915   Plata   GB-228   KM-671
	 Bien troquelado, lavado.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  1097	 50  Centavos  1915   Cobre   GB-229   KM-670
	 VERY  FINE			   $	 750

  1098	 UN  PESO  1915	 GB-231	   KM-672
	 VERY  FINE  +		  $	 300
 
	 JALISCO.  

  1099	 1  Centavo  1915	 GB-239	   KM-675
	 VERY  FINE			   $	 500

  1100	 2  Centavos  1915	 GB-240	   KM-676.1
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1101	 5  Centavos  1915	 GB-241	   KM-677
	 VERY  FINE  			   $	 350

	 ESTADO  DE  MEXICO.

	 AMECAMECA.

  1102	 20  Centavos		  GB-248	     KM-682
	 Ligeros piquetes en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1103	 20  Centavos		  GB-250     KM-683
	 VERY  FINE  +		  $	 400
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  1104	 25  Centavos		  GB-252     KM-685
	 FINE  +			   $	 500

  1105	 50  Centavos		  GB-254     KM-686
	 VERY  FINE			   $	 500

	 TENANCINGO.

  1106	 5  Centavos  1915	 GB-259	   KM-689.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1107	 10  Centavos  1915	 GB-260	   KM-690.1
	 Limpiado, rayón en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 300

  1108	 20  Centavos  191(5)	 GB-261	   KM-691
	 Fecha débil, limpiado.
	 FINE				    $	 600

	 TOLUCA.

  1109	 5  Centavos  1915   Cartón   GB-263   KM-692.1
	 Sin punto al final de TOLUCA
	 Restos de pegamento en Monograma.
	 VERY  GOOD			  $	 500

  1110	 20  Centavos  1906	 GB-265	   KM-693.2
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  1111	 40  Centavos  1906	 GB-268	   KM-694
	 Ligero rayón en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

	 MORELOS.

  1112	 10  Centavos  (- - - - )	 GB-272   KM-698
	 Cospel "Picado" en  el Aguila.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000

  1113	 10  Centavos  (- - - - )	 GB-274	   KM-698
	 FINE				    $	 500

  1114	 10  Centavos  1916	 GB-276	   KM-700
	 Bimetalica, Cobre - Plata.
	 VERY  GOOD			  $	 350

  1115	 20  Centavos  1915	 GB-277	   KM-701
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

  1116	 50  Centavos  1915	 GB-279   KM-703
	 VERY  GOOD			  $	 150

  1117	 50  Centavos  (1916)	 GB-283	   KM-704
	 EXTRA  FINE			  $	 300

      
	 OAXACA.  

  1118	 1  Centavo  Sin Fecha     GB-289   KM-709   
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 5,000

  1119	 3  Centavos  1915   GB-290   KM-711   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

  1120	 1  Centavo  1915    GB-293    KM-710
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1121	 3  Centavos  1915   GB-296   KM-713.1 
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1122	 3  Centavos  1915   GB-299   KM-714   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1123	 5  Centavos  1915   GB-302 a 308   KM-717 a
	 721   5  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 250
	
  1124	 10  Centavos  1915    GB-310 a 318
	 KM-722 a 727     5  Piezas en Lote,  promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 300
 
  1125	 20  Centavos  1915        GB-324, 328
	 KM-733, 732   2  Piezas en Lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
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  1126	 20  Centavos  1915	 GB-334   KM-731.2
	 VERY  FINE			   $	 150

  1127	 50  Centavos  1915	 GB-337   KM-734
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1128	 50  Centavos  1915	 GB-338	   KM-734
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1129	 50  Centavos  1915	 GB-339	   KM-735
	 VERY  FINE  			   $	 500

  1130	 50  Centavos  1915        GB-340   KM-737
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 600

  1131	 1  Peso  1915	   	 GB-346   KM-740.1   
	 VERY  FINE  			   $	 250

  1132	 1  Peso  1915	    	 GB-347   KM-742   
	 EXTRA  FINE  		  $	 300

  1133	 2  Pesos  1915	   	 GB-351   KM-745   
	 VERY  FINE			   $	 400

  1134	 2  Pesos  1915	   	 GB-357   KM-744   
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  1135	 2  Pesos  1915	   	 GB-361   KM-746   
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1136	 DOS  PESOS  1915	 GB-366   KM-747.1
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1137	 5  Pesos  1915	   	 GB-368   KM-745   
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,500

	 PUEBLA.

	 BRIGADA  MADERO.
  1138	 10 y 20  Centavos  1915   GB-382, 384, 392
	 KM-756, 757, 758.   3 Piezas en Lote, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 350
      
	 TETELA  DEL  ORO.

  1139	 2  Centavos  1915   Retroquelación.
	 GB-394   KM-759.   
	 SIN  CIRCULAR		  $	 100

  1140	 2  Centavos  1915    E, DE PU.	    GB-395	    
	 KM-760    Chocolate, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  1141	 2  Centavos  1915    E. DE  PUE.   GB-396
	 KM-761      Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

\

  1142	 5  Centavos  1915	 GB-397	   KM-762
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  1143	 20  Centavos  1915	 GB-402    KM-764
	 VERY  FINE			   $	 2,000

	 SINALOA.

  1144	 UN  PESO	 GB-406	   KM-768.1
	 Plata fundida sobre un  8  Go  1896  RS
	 FINE				    $	 750

  1145	 UN  PESO	 GB-406	   KM-768.1
	 Plata fundida sobre Un Peso Cn - - - -  JQ
	 VERY  GOOD  +		  $	 600
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	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

	 UN  CENTAVO.    

  1146	 1  Centavo  1901  C	 KM-394
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1147	 1  Centavo  1902 y 1903  C	 KM-394
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 250

  1148	 1  Centavo  1904/ 3  C	 KM-394
	 Limpiado, rayoncitos, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  1149	 1  Centavo  1905  C   RARO	 KM-394
	 Corrosión, limpiada.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  1150	 1  Centavo  1899  M    MUY RARO   KM-394.1
	 Rayones en Reverso.
	 GOOD				   $	 1,000

  1151	 1  Centavo  1902/ 899  M	 KM-394.1
	 FINE				    $	 500

  1152	 1  Centavo  1900  a  1905  M	 KM-394.1
	 6  Piezas en Lote, condiciones de:
	 VERY GOOD a EXTRA FINE $	 500

  1153	 1  Centavo  1905	 KM-415
	  EXTRA  FINE  +		   $	 150

  1154	 1  Centavo  1915   Zapatista	 KM-416
	 Vibora completa en Pecho del Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  1155	 1  Centavo  1916   Fecha Abierta     KM-415
	 Corrosión, lavada.
	 VERY  GOOD			  $	 250

  1156	 1  Centavo  1924/ 3	 KM-415
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  1157	 1  Centavo  1927/ 6	 KM-415
	 Limpiado.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1158	 1  Centavo  1906  a  1949	 KM-415
	 36  Piezas en Lote, condiciones de:
	 VERY GOOD  a  UNC		 $	 500

  1159	 1  Centavo  1950 a 1973	    KM-417 y 418
	 23  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 500

    	 DOS  CENTAVOS.  

  1160	 2  Centavos  1905     RARO.     KM-419
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 2,000

  1161	 2  Centavos  1906/ 6  Invertido.   KM-419
	 Rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  1162	 2  Centavos  1922   MUY  RARO    KM-419
	 FINE				    $	 3,000

  1163	 2  Centavos  1924	 KM-419
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1164	 2  Centavos  1929	 KM-419
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

  1165	 2  Centavos  1906  a  1941	 KM-419, 420
	 10  Piezas en Lote, condiciones de:
	 FINE  a  EXTRA  FINE	 $	 500

  
	 CINCO  CENTAVOS.

  1166	 5  Centavos  1912   Ceca Chica	       KM-421
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500
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  1167	 5  Centavos  1912   Ceca Grande       KM-421
	 VERY  FINE			   $	 750

  1168	 5  Centavos  1905  a  1914	 KM-421
	 9  Piezas en Lote, condiciones de:
	 GOOD  a  VERY FINE	 $	 500

  1169	 5  Centavos  1915	 KM-422
	 Lavado, dos pequeñas manchas, atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 500

  1170	 5  Centavos  1917          KM-422
	 Corrosión, limpiada..
	 FINE				    $	 500

  1171	 5  Centavos  1918	 KM-422
	 FINE  +			   $	 350

  1172	 5  Centavos  1919          KM-422
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  1173	 5  Centavos  1914  a  1935	 KM-422
	 21  Piezas en Lote, condiciones de:
	 GOOD  a  EXTRA FINE	 $	 750

	
  1174	 5  Centavos  1954  Con y Sin Punto   KM-426
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1175	 5  Centavos  1936  a  1976	 KM-423 a 427
	 38  Piezas en Lote, condiciones de:
	 VERY GOOD  a  UNC		 $	 500
  
  	 DIEZ  CENTAVOS.
        
  1176	 10  Centavos  1907/ 6	 KM-428
	 Rayoncitos de limpieza.
	 FINE  +			   $	 300

  1177	 10  Centavos  1907	 KM-428
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1178	 10  Centavos  1910	 KM-428
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 200

  1179	 10  Centavos  1912   2  Bajo	 KM-428
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  1180	 10  Centavos  1914	 KM-428
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

  1181	 10  Centavos  1905  a  1919	 KM-428, 429
	 11  Piezas en Lote, condiciones de:
	 FINE  a  VERY FINE		  $	 150

  1182	 10  Centavos  1919 a 1935	 KM-430
	 4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

  1183	 10  Centavos  1925  a  1980	 KM-431 a 434
	 31  Piezas en Lote, condiciones de:
	 GOOD  a  UNC		  $	 300
	
        	 VEINTE  CENTAVOS. 

  1184	 20  Centavos  1905	 KM-435
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  1185	 20  Centavos  1908	 KM-435
	 FINE				    $	 300

  1186	 20  Centavos  1912	 KM-435
	 VERY  FINE			   $	 150

  1187	 20  Centavos  1906  a  1914	 KM-435
	 7  Piezas diferentes en Lote, condiciónes de:
	 FINE  a  EXTRA FINE	 $	 300

  1188	 20  Centavos  1919	 KM-436
	 2  Piezas en Lote, condiciónes:
	 FINE  y  VERY  FINE 		 $	 200

  1189	 20  Centavos  1920 y 1935	 KM-437
	 Corrosión.
	 FINE  				    $	 200		
		
  1190	 20  Centavos  1935	 KM-437
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1191	 20  Centavos  1920  a  1943	 KM-438
	 16  Piezas en Lote, condiciones de:
	 FINE  a  UNC			   $	 500
 
  1192	 20  Centavos  1943 a 1984   KM-439, 440, 441,
	 442, 491.   44  Piezas diferentes en Lote.
	 Condiciones de:
	 VERY GOOD  a  UNC		 $	 400

	 VEINTICINCO  CENTAVOS.

  1193	 25  Centavos  1950  a  1966   KM-443, 444
	 6  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150  
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 	 CINCUENTA   CENTAVOS.  

  1194	 50  Centavos  1908	 KM-445    Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 750

  1195	 50  Centavos  1913/ 2	    KM-445
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1196	 50  Centavos  1916        KM-445
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

     
  1197	 50  Centavos  1918	 KM-445
	 Ligeros rayones en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  1198	 50  Centavos  1905  a  1917     	 KM-445
	 8  Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 800

  1199	 50  Centavos  1918  y  1919	 KM-446
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 FINE  y  EXTRA  FINE	 $	 250

  1200	 50  Centavos  1938 	 KM-447
	 VERY  FINE	 +		  $	 500

  1201	 50  Centavos  1919  a  1945.  KM-447, 448
	 11 Piezas en lote, condiciones de:
	 VERY GOOD  a  UNC		 $	 500

  1202	 50  Centavos  1955  a  1983	 KM-449, 450,
	 452, 492.  25  Piezas en Lote, condiciones de:
	 FINE  a  UNC			   $	 400
 

        	 UN  PESO.   

  1203	 UN  PESO  1910 y 1911     	 KM-453
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 750

  1204	 UN  PESO  1911  Rayo Corto	 KM-453
	 Rayoncitos, atractivo.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,000

  1205	 UN  PESO  1912	 KM-453
	 SIN  CIRCULAR  		  $	 2,500

  1206	 UN  PESO  1913/ 2	 KM-453    Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1207	 UN  PESO  1913	 KM-453    Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  + 	 $	 1,000
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  1208	 UN  PESO  1914	 RARO	     KM-453
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 15,000

  1209	 UN  PESO  1918 y 1919	 KM-454
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 300

  1210	 UN  PESO  1920/ 10	 KM-454
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 350

  1211	 UN  PESO  1920 y 1921	 KM-454
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1212	 UN  PESO  1933/ 3	 KM-454
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1213	 UN  PESO  1922  a  1945	 KM-454
	 14  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  1214	 UN  PESO  1949   MUY  RARO.     KM-455
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 20,000

  1215	 UN  PESO  1986  SUD   Acero
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1216	 UN  PESO  1947  a  1987	 KM-456, 457,
	 458, 459, 460, 496.   32  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY GOOD  a  UNC		 $	 350

	 DOS  PESOS.

  1217	 DOS  PESOS  MDCCCXXI - MCMXXI  (1921)
	 El Centenario de Plata.	 KM-462      Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  1218	 N  2  Pesos  1993   Guerrero Aguila     KM-645
	 PROOF			   $	 250

       	 CINCO  PESOS.  

  1219	 5  Pesos  1950  FFCC		  KM-466
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  1220	 5  Pesos  1954	         KM-467  
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

  1221	 5  Pesos  1947  a  1959		  KM-465 a 471.
	 11  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500
 
  1222	 N 5  Pesos  1993   Guerrero Aguila   KM-646
	 PROOF			   $	 500

  1223	 N 5  Pesos  1993  Xochipilli	 KM-647
	 PROOF			   $	 500

  1224	 N 5  Pesos  1993  Chaac - Mool	    KM-574
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1225	 N 5  Pesos  1994   Tortuga	 KM-588
	 PROOF			   $	 1,000

 
  1226	 5  Pesos  1997  Jarabe Tapatío	 KM-629
	 En Estuche Original de Acrilico.
	 PROOF			   $	 2,750

  1227	 5  Pesos  1998  Lobo Mexicano.   KM-627
	 PROOF			   $	 750
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  1228	 5  Pesos  1999  Buque Escuela Cuauhtémoc 		
	 KM-635
	 PROOF			   $	 250
   
  1229	 5  Pesos  1999   Papalote	 KM-640
	 PROOF			   $	 500

  1230	 5  Pesos  1999 2000   Serie  Milenio.
	 KM-631, 632.    2  Piezas en Lote, condición:
	 PROOF			   $	 600

  1231	 5  Pesos  2000-2001  Animales en Peligro de
	 Extinción   KM-651 a 660.   Falta Aguila Real.
	 9  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

  1232	 5  Pesos  2000  Paso de la Muerte     KM-670
	 En Estuche Original de Acrilico.
	 PROOF			   $	 750

  1233	 5  Pesos  2003  Galeon de Acapulco   KM-678
	 En Estuche original de Acrilico.
	 PROOF			   $	 500

  1234	 5  Pesos  2005  Bellas Artes	 KM-765
	 En Estuche Original de Acrilico.
	 PROOF			   $	 500

  1235	 5  Pesos  2005  Reforma Monetaria    KM-769
	 PROOF			   $	 350

  1236	 5  Pesos  2006  Copa Mundial de la FIFA
	 KM-770     En Pedestal Original de Acrilico.
	 PROOF			   $	 500

  1237	 5  Pesos  2008  Disiplinas de Oro Olimpico
	 Mexicano.  Estuche Original de Acrilico.
	 PROOF			   $	 500

     
	 DIEZ  PESOS.
 
  1238	 10  Pesos  1955 a 1957	    KM-474, 475, 476
	 4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1239	 10  Pesos  1975		 KM-477
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 125

  1240	 10  Pesos  1999-2000   Serie  Milenio   KM-633
	 En Pedestal Original de Acrilico.
	 PROOF			   $	 600

  1241	 10  Pesos  2005  470  Aniversario Casa de 
	 Moneda de México.	 KM-768.
	 PROOF			   $	 500

  1242	 10  Pesos  2003  ZACATECAS	    KM-679
	 En Empaque Original.
	 PROOF			   $	 500

  1243	 10  Pesos  2007  ZACATECAS	    KM-847
	 En Empaque Original.
	 PROOF			   $	 500

	 VEINTE  A  CIEN  PESOS.

  1244	 20  Pesos  1993, 1994, 2000, 2000, 2001
	 KM-561, 638, 637.   5  Piezas en lote, condición:
	 DE  VERY FINE  a  UNC	 $	 200 

  1245  	20  Pesos  2005   LXXX  Aniversario Banco de
	 México.	 KM-767
	 PROOF			   $	 750
	
  1246	 25  Pesos  1968 (2)  y  1970	 KM-479 y 480
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1247	 25,  50 y 100  Pesos  México 86	  KM-497a, 503,
	 519, 504, 515, 499a, 505, 521    8 Piezas en Lote.
	 PROOF			   $	 2,000
	
  1248	 25, 50 y 100  Pesos  México 86	    KM-497, 498,
	 499     3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1249	 50 Pesos 1988  Expropiación Petrolera  KM-532
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  1250	 50  Pesos  1992  Guerrero Aguila     KM-555
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

  1251	 50  Pesos  1993, 1994, 1995	 KM-571
	 3  Piezas en Lote, condiciones de:
	 VERY  FINE  a  UNC		  $	 300	
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  1252	 100  Pesos  1977, 1978, 1979	 KM-484
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1253	 100  Pesos  1987   Mariposa	 KM-537
	 PROOF			   $	 400

  1254	 100  Pesos  1988  Cárdenas	 KM-533
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 300

  1255	 100  Pesos  1991   Piñata	 KM-539
	 PROOF			   $	 400

  1256	 100  Pesos  1992   Encuentro de Dos Mundos,
	 Serie Ibero Americana.   KM-540.    
	 PROOF			   $	 300

  1257	 100  Pesos  1991   Vaquita de Mar    KM-566
	 PROOF			   $	 350

  1258	 100  Pesos  2005   Don Quijote	    KM-705
	 PROOF			   $	 350

	 200  Y  500  PESOS.

  1259	 200  Pesos  1986	 KM-526
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1260	 500  Pesos  1985   Revolución	 KM-511
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 PROOF			   $	 600

  1261	 TIPE  SET  1905 - 1980.   Album Damsco de
	 Lujo.  Monedas de 1  Centavo a  100 Pesos.
	 73  Piezas en Lote, condiciones de:
	 VERY GOOD  a  UNC		 $	 3,000

	 ONZAS.

  1262	 Onza  Troy  1949, 1978, 1979, 1980 (2)
	 KM-M49.   5  Piezas en Lote, promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250
   
  1263	 1/ 20  a  1 Onza  1992   Familia Completa
	 KM-542 a 494.3  5 Piezas en Estuche de Acrilico.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  1264	 1  Onza Libertad  1996 y 1998	 KM-613
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 CASI SIN CIRCULAR y BU	 $	 500

  1265	 1/ 20  a  1 Onza  2009	 Familia Completa.
	 KM-609 a 639   5  Piezas en Estuche Original
	 de Banco de México en Madera.
	 PROOF			   $	 1,000

	 ERRORES.

  1266	 Troquelación parcial de Moneda de 5  Pesos
	 1980-1985    KM-485, En Placa Original.
	 79 x 50 mm.    MUY  RARO.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 5,000
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  1267	 Peso 1982   KM-460  Doble Golpe Descentrado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1268	 10  Pesos  1982   Sólo Acuñación del Reverso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1269	 Lote de  6  Cospeles sin Impresión de:
	 5, 5, 10 (2), 20 y 500  Pesos en Cuproniquel.
	 KM-472, 485, 477, 486 y 529.   Promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1270	 Lote de 11  Piezas descentradas; 5 y 20 Centavos,
	 1, 10, 20, 50 y 1,000  Pesos.    Condiciones de:
	 VERY  FINE  a  UNC		  $	 750

	 MISCELANEOS.

  1271	 Reloj de Bolsillo para Dama, Fabricado por la
	 Casa de Moneda de México.   Caratula de Plata,
	 con reproducción de Columnario  1732.
	 Maquina Suiza, Movimiento de Cuarzo,
	 Caja de Acero, en Estuche Original.
	 NUEVO - SIN USAR		  $	 1,000

FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

AVISO
IMPORTANTE:

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión  a  todos  y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.
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